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Pierwszy rząd IV Republiki Francuskiej

Ministrowie komunistyczni
złożyli teki
Czy rozłam w partii^ 

socjalistycznej •

lamentarną po 5 godzinnych debatach, jak 
również przez komitet wykonawczy partii 
socjalistycznej, który potwierdził powziętą 
decyzję. Jak twierdzą w kołach miarodaj
nych, „namiętna interwencja weterana so
cjalistycznego, Leona Bluma, wpłynła na to 
postanowienie."

bez komunistów
Paryż (API). W nocy z niedzieli na po

niedziałek rząd francuski postanowił zwró
cić się do prezydenta Republiki o zastąpienie 
5-ciu ministrów z Partii Komunistycznej, 
którzy głosowali przeciwko votum ufności.

Decyzja została powzięta przez grupę par-

CZY DALSZY ROZŁAM?
Decyzja musi być potwierdzona przez specjalne 

posiedzenie narodowego zgromadzenia partii so
cjalistycznej, które zostało zwołane na wtorek.

W kołach zbliżonych do socjalistów francu
skich wyraża się opinię, że jeśli Rada narodowa 
partii socjalistycznej uzna we wtorek decyzję’ 
powziętą przez komitet wykonawczy, należy 6ię 
liczyć, z możliwością, iż wielu deputowanych 
socjalistycznych opuści szeregi swej partii. Gdy-

by zaś decyzja nie została uznana, nastąpić może 
w łonie partii poważny rozłam.

Komunikat ogłaszający postanowienie rzą
du brzmi: „Premier Ramadier przyjął do 
wiadomości stanowisko zajęte przez mini
strów komunistycznych na posiedzeniu Zgro
madzenia Narodowego w niedzielę rano, oraz 
fakt, że glosowanie to zrywa solidarność 
w łonie rządu. Premier Ramadier składa 
ministrom .komunistom podziękowanie za 
udzielane mu w przeszłości poparcie. Rząd

Wielka Brytania ratyfikuje polsko-angielski układ handlowy
Londyn (BBC). Brytyjski minister 

spraw zagranicznych, Bevin, oświadczył 
wczoraj w Izbie Gmin, że rząd postanowił 
ratyfikować polsko-angielski układ finanso
wy. Minister Bevin powiedział, że w po
wrotnej drodze z Moskwy zatrzymał się w 
Warszawie, gdzie przeprowadził pożyteczne

1 utrzymane w przyjaznym tonie rozmowy 
z polskim premierem oraz ministrem spraw 
zagranicznych.

Nawiązując do swego poprzedniego 
oświadczenia, w którym wyraził swoje prze
konanie, iż obowiązkiem wszystkich Pola
ków jest powrót do kraju, minister Bevin

100 tys. ton ziarna chlebowego dla Polski
Gdynia (API). W najbliższych tygo

dniach nadejdzie morzem do portów polskich 
około 100 000 ton zbóż chlebowych, dostar
czonych nam przez UNRRĘ. W portach 
Gdyni i Gdańska zakończono już wszsJkiej

przygotowania na przyjęcie tych transpor
tów. Ostatnio wszedł do Gdyni duński sta
tek „Awanse", który przywiózł przeszło 
2000 ton jęczmienia siewnego.

dodał, że w dalszym ciągu będzie czynił 
wszystko dla tych Polaków, którzy nie mogą 
powrócić. Jednakże dodał minister Bevin, 
jestem przekonany w szczere pragnienie 
Polski, zachęcania swoich obywateli do po
wrotu do kraju, gdzie są oni bardzo po
trzebni.

Bevin powiedział, że w wyniku swoich 
rozmów w Warszawie postanowił zwrócić 
się do rządu z zaleceniem ratyfikowania 
umowy finansowej, która ułatwi przywróce
nie obrotów handlowych pomiędzy Wielką 
Brytanią a Polską. Na skutek układu pol
skie długi wojenne w stosunku do Wielkiej 
Brytanii zostaną zredukowane i rozłożone 
na 15 rocznych rat.

prosi Prezydenta Republiki o powierzenie 
tymczasowo Ministerstwa Obrony Narodo
wej — Yvon Delbos, teki ministra pracy — 
Robertowi Lacoste, teki ministra odbudowy 
— Julies Moch. Ci trzej ministrowie spra
wować będą te funkcje dodatkowo do już 
sprawowanych urzędów.

5 ministrów z ramienia partii komunisty
cznej z Thorezem na czele, natychmiast po 
posiedzeniu Rady Ministrów udali się do 
Prezydenta Republiki, składając na jego ręce 
pieczęcie. Minister informacji Bourdan po
dał do wiadomości, że posiedzenie Rady Mi
nistrów odbyło się w atmosferze serdecz
nej. W następstwie prez. Auriol podpisał 
dekret o tymczasowym mianowaniu 3-ch 
nowych ministrów na miejsce ustępujących.

ZTerroryści nwaliiają 250 więźniów
W okolicy miasta członkowie żydowskie

go ruchu oporu rzucili 5 bomb do obozu bry
tyjskich spadochroniarzy. Liczba ofiar jest 
dotychczas nieznana. W pobliżu Haify na
jechał na minę brytyjski samochód wojsko
wy. 5 żołnierzy odniosło rany.

W całym kraju wydano bardzo surowe 
zarządzenia bezpieczeństwa. Ogłoszono, że 
pojazdy, które nie zatrzymają się na wezwa
nie, będą ostrzeliwane.

Londyn (BBC). Rzecznik Agencji Żydow
skiej oświadczył wczoraj, że w wyniku nieod
powiedzialnej 
zostało szereg 
derców, przez 
być narażony.
Żydowskiej, przyjęła ostatnio w swoje ręce roz
prawianie się z terrorystami. Członkowie Ha
ganah ujęli ostatnio kilkunastu terrorystów i 
pobilj ich.

Londyn (BBC). W Palestynie wojsko 
1 policja poszukuje 200 więźniów, którzy 
ticiekli w niedzielę po ataku terrorystów ży
dowskich na więzienie w Akrze. Terroryści 
włamali się do więzienia po wysadzeniu je
dnej ściany w powietrze. Ubrani oni byli w 
brytyjskie mundury i przyjechali brytyj
skim samochodem. Więźniowie uciekli pod 
osłoną gazów dymnych. Równocześnie ter
roryści dokonali innej dywersji i ataków. Za
minowali oni drogi i mosty, wiodące do 
arabskiej części i przygotowali zasadzkę na 
nadciągające posiłki. Z więzienia w Akrze 
uciekło 120 Żydów i 131 Arabów. Większość 
z nich przebywa jeszcze na wolności. Pra- 

• wie połowa tych Żydów odsiadywała długo
terminowe kary więzienne za działalność 
terrorystyczną. Żydowska organizacja Ir- 
gum zwei Leumi ogłosiła, że to jej dziełem 
był atak na więzienie.

Syn Mussoliniego wypłynął
Paryż (PAP). Agencja France Presse donosi 

z Buenos Aires, że syn Mussoliniego, Vittorio, 
ujawnił się przed władzami argentyńskimi. O- 
świadczył on, że przybył potajemnie w końcu 
marca br. do Argentyny z Montevideo. Przypu
szcza się, że otrzyipa on zezwolenie od władz na 
pozostanie w Argentynie.

GDZIE SIĘ DWÓCH BIJE...
Londyn (BBC). Jest to pierwszy wypadek od 

chwili wyzwolenia Francji, że premier francuski 
próbuje rządzić Francją bez poparcia partii ko
munistycznej, będącej najsilniejszą partią w 
Zgromadzeniu Narodowym.

Koalicja składa się obecnie z socjalistów, po
stępowych katolików i radykałów. Komitet wy
konawczy francuskich związków zawodowych ze
brał się na sesję nadzwyczajną.

Prasa brytyjska daje w swych komentarzach 
wyraz ohawom, że może dojść do pogłębienia 
istniejącej przepaści pomiędzy prawicą a lewicą. 
„Times” pisze, że jeżeli nie przezwycięży się obe
cnego martwego punktu na jakiejś konstytcyj- 
n-aj par'amentaTnej drodze, to korzyść’. ? tego 
wyciągnie jedynie generał de Gaule.

W ZAKŁADACH RENAULT
BEZ ZMIAN

Warszawa (PR). Sytuacja strajkowa w 
upaństwowionej fabryce samochodów pod Pa
ryżem nie ulega zmianie. Konfederacja pracy 
przejęła kierownictwo akcją strajkową.

Osiągnięcia Min. Spr. Zagranicznych 
na komisji skarbowo-budżetowej

akcji terrorystów zwolnionych 
zwykłych kryminalistów i mor

elo cały naród palestyński może 
Haganah, ramię zbrojne Agencji

Obrady szefów sztabów W. Brytanii

Warszawa (PR). Komisja skarbowo-budże
towa rozpatrywała na wczorajszym posiedzeniu 
budżet ministerstwa spraw zagranicznych, refe
rowany przez posła Dobrowolskiego. Poseł Do
browolski omówił osiągnięcia Ministerstwa w 
roku ubiegłym, które wyrażają się cyfrą 35 umów 
zawartych z 17 państwami. ’

Do najważniejszych wydarzeń politycznych w 
roku ubiegłym należy przede wszystkim pakt o 
przyjaźni i wzajemnej pomocy z Federacyjną 
Ludową Republiką Jugosłowiańską. Uległy rów
nież dalszej normalizacji i rozszerzeniu stosunki 
Polski ze Związkiem Radzieckim. Polska bierze 
żywy i czynny udział w życiu międzynarodowym, 
należąc do Rady Bezpieczeństwa i współpracując 
w 6-ciu komisjach ONZ. Jednym z pięknych su
kcesów tyła inicjatywa Polski w sprawie Hi
szpanii. Prócz tego Polska bierze również udział 
w Międzynarodowej organizacji dla spraw wy
żywienia i rolnictwa, Międzynarodowej organi
zacji dla spraw wyżywienia i rolnictwa, Między-

narodowej organizacji pracy, organizacji dla 
spraw wychowania nauki i kultury, międzynaro
dowym banku dla odbudowy, międzynarodowym 
funduszu monetarnym, a w najbliższym czasie 
przystąpi do międzynarodowej organizacji han
dlowej.

Jedynie w dwóch międzynarodowych organi
zacjach, Polska nie jest reprezentowana. Są to: 
Międzynarodowa organizacja uchodźców, która 
zajmuje w sprawie emigrantów polskich sprze
czne stanowisko z interesami Polski, oraz Mię
dzynarodowej organizacji lotnictwa cywilnego.

Omawiając preliminarz budżetowy na rok bie
żący, referent stwierdził, że preliminarz ten prze
widuje po stronie wydatków 1.422.504 tys. zaś po 
stronie dochodów 106.093 tys. Przy omawianiu 
pozycji budżetu dotyczących urzędów za granicą, 
referent podał, że dotychczas uruchomiono 9 am
basad, 15 poselstw, 5 misji, 14 konsulatów gene
ralnych, 9 konsulatów z dwoma wydziałami kon
sularnymi i inne, razem 66 placówek.

Czy dojdzie do utworzenia
międzynarodowej policji?

Warszawa (P. R.). W Londynie roz
poczęło się obecnie posiedzenie szefów szta
bów imperialnych zwołane przez marszałka 
Montgomery ego. W niedzielę przybył na tę 
konferencję szef brytyjskich sil wojskowych 
w Japonii, gen. Robertson.

Londyn (PAP). W poniedziałek roz
poczęły się w miejscowości Camberley obra
dy wyższych oficerów armii, marynarki i 
lotnictwa brytyjskiego na temat użycia no
wej broni w działaniach wojskowych. Obra
dom przewodniczy szef imperialnego sztabu 
generalnego, marszałek Montgomery.

Traktat obronny między Irakiem i Transjordanig
Londyn (PAP). Z Bagdadu donoszą, że 

ogłoszono tam zawarcie 10-letniego traktatu 
między Irakiem a Transjordanią. Traktat ten 
ma na celu współpracę w obronie granic 
i w utrzymaniu pokoju wśród poszczegól-

nych plemion. Przewiduje on wymianę misji 
wojskowych, oraz ekstradycje przestępców. 
Traktat został zawarty pod auspicjami Ligi 
Arabskiej.

Atak powstańców na Madagaskarze
Paryż (PAP). W niedzielę wojska fran

cuskie odparły niespodziewany atak 200 po
wstańców na miasto Ikanadjana we wscho
dniej części Madagaskaru. Jak podają źró
dła urzędowe, inny oddział powstańczy zo-

stał rozproszony przez patrole francuskie, 
a ciężkie straty zadane zostały oddziałom 
powstańczym w okręgu nadbrzeżnym Ma- 
hanere.

Nowy Jork (obsł. Wł.). W związku z 
ogłoszeniem sprawozdania z prac Komisji 
Wojskowej ONZ, wielki dziennik nowojorski 
„New York Times“ pisze, że od dawna po
kój miłujący ludzie marzyli o utworzeniu 
międzynarodowych sil policyjnych, które 
uniemożliwiłyby prowadzenie wojen. Twór
cy dawnej Ligi Narodów myśleli o tym, lecz 
niestety, pomysł ten porzucili. Dopiero pań
stwa należące do ONZ zgodziły się, aby 
każdy członek tej organizacji oddał swe siły 
zbrojne do dyspozycji Rady Bezpieczeń
stwa. Komisja wojskowa ONZ prowadziła 
tajne narady przez 15 miesięcy i teraz ogło
siła pierwsze publiczne sprawozdanie ze 
swych prac.

Niestety — zaznacza dziennik — sprawo
zdanie to w obecnej fazie prac komisji stano-

wi głównie ilustrację trudności, na jakie na
trafiła realizacja tego marzenia ludzkości. 
Pismo wyraża zdanie, że gdyby nawet nie 
było żadnej różnicy zdań w łonie komisji 
wojskowej, to i tak sprawa stworzenia mię
dzynarodowych sił zbrojnych nie zostałaby 
rozwiązana. Jakiekolwiek zastosowanie sił 
musi być zatwierdzone przez Radę Bezpie
czeństwa — pisze „New York Times" — 
czyli musi uzyskać zgądę wszystkich 5 mo
carstw, a przecież źaane z tych mocarstw 
nie będzie glosowało za podjęciem akcji prze
ciw sobie. Agresja któregokolwiek Wiel
kiego Mocarstwa oznacza wojnę a nie akcję 
policyjną. „Mimo jednak zwątpień i zwłoki 
wciąż jeszcze istnieje nadzieja, że docze
kamy się pewnych postępów w tej dziedzi
nie" — kończy „New York Times",



AngBia
jako partner handlowy

Stara lordowska Anglia znajduje się przed 
zasadniczą reorganizacją swej struktury 
gospodarczej.

Jak wiemy, jest to kraj, który żywnościo
wo nigdy nie byl samowystarczalny i żyw
ność importował z zagranicy. Najczęściej 
ze swoich kolonij i dominiów. Bilans płatni
czy Anglii był stale deficytowy. W 1938 r. 
import wynosił 826 milionów funtów szter- 
lingów, eksport zaś z reeksportem 533 mi
liony. W 1946 r. import wyniósł 1100 milio
nów funtów szterlingów, eksport zaś 900 mi
lionów. Deficyt pokrywany był z angielskich 
wkładów zagranicznych i operacyj banko
wych. Rząd angielski obliczał, że otrzymana 
ze Stanów Zjednoczonych pożyczka w su
mie 3750 milionów dolarów oraz pożyczka 
w Kanadzie 1250 milionów dolarów pokryją 
deficyt bilansu płatniczego w ciągu 5-ciu lat.

Jak wiemy z oświadczenia rządu w Izbie 
Gmin, pian ten -nie powiódł się. W ciągu 
8 miesięcy od chwili otrzymania pożyczki 
wydano już 1100 milionów dolarów. 
„Monthly Bulletin of Slatistics“ 1946 pisze, 
iż powodem przedwczesnej konsumcji po
życzki jest coraz trudniejsza konkurencja 
z krajami, gdzie panuje dolar, natomiast 
kraje, przyjmujące towary angielskie nie po
siadają waluty, którą można by opłacać 
import ze Stanów Zjednoczonych i Kanady, 
stanowiący ‘/s całego powojennego importu. 
Odbiło się to na obniżeniu tradycyjnie wy
sokiej stopy życiowej w Anglii.

Ale Anglia musi obecnie sprowadzać nie 
tylko żywność, lecz nawet węgiel. A prze
cież był to przed wojną kraj zajmujący pier
wsze miejsce na świecie wśród państw 
eksportujących węgiel. Produkcja węgla 
w 1946 r. nie mogia pokryć nawet ve- 
wnętrznego rynku angielskiego. Według da
nych „London and Cambridge Economic 
Service“ — 1946 produkcja węgla w 1937 r. 
wynosiła przeciętnie miesięcznie 20,4 milio
ny ton, natomiast 1946 r. w lecie spadla do 
16,5 milionów ton i na tym poziomie utrzy
muje się do dnia dzisiejszego. Przyczyny 
tego są dwojakiego rodzaju: 1) zużycie ma
szyn kopalnianych i 2) brak młodych wy
kwalifikowanych górników.

Tymczasem utrzymanie ąa poziomie cięż
kiego przemysłu, który by umożliwił pro
dukcję angielską na eksport, wymaga zwięk-' 
szonej produkcji węgla. Katastrofalna zima 
obniżyła jeszcze bardziej produkcję węgla 
na początku roku bieżącego. Anglia znalazła 
się wobec konieczności sprowadzenia żyw
ności z krajów o słabej walucie i dawania 
w zamian towarów przemysłowych na kre
dyt, oraz konieczności sprowadzania węgla 
z zagranicy. W dotychczasowej gospodar
czej strukturze Anglii jest to wypadek bez 
precedensu.

Na tym tle naszkicowanym ogólnikowo, 
zrozumiemy istotę rozmów min. Bevina 
przeprowadzonych niedawno w Warsza
wie. Anglii potrzebna jest nasza żywność, 
drzewo’ i węgiel. Węglem Zagłębia Ruhry, 
Anglia nie może dysponować niepodzielnie. 
Domagają się go zarówno Stany Zjednoczo
ne dla strefy swojej w Niemczech jak 
i Francja a przede wszystkim sam przemysł 
niemiecki. Anglia, Chcąc nie obniżać swojej 
produkcji przemysłowej, musi sięgnąć po 
węgiel... polski. Stawia to nas w korzystnej 

’ pozycji wobec partnera angielskiego.
Historia Anglii z ostatnich 200 lat mówi, że 

podstawą jej polityki zagranicznej były ra
chuby gospodarcze. Oczywiście, że następ
stwem rozmów handlowych polsko-angiel
skich, muszą być rozmowy natury politycz
nej i jako dalszy ich etap polepszenie stosun
ków wzajemnych między obu państwami. 
Nie było nigdy zamiarem Rządu naszego, 
utrzymywania złych stosunków z Wielką 
Brytanią. Nasza przyjaźń ze Związkiem Ra
dzieckim nie wyklucza dobrych przyjaznych 
stosunków z innymi państwami a więc i pań
stwami zachodnimi. Tak samo jak Rosji Ra
dzieckiej jej ścisła współpraca z nami lub 
Czechosłowacją nie przeszkadza na prowa
dzenie rozmów handlowych z tą samą An
glią. Jeżeli Londyn rozpoczął obecnie roz-| 
mowy bezpośrednie z Warszawą dowodzi' 
to, że w łonie rządu partii pracy dojrzała 
potrzeba porozumienia się gospodarczego 
z Polską i że nad Tamizą oceniono należycie 
poczynania gospodarcze Polski. Wiemy już, 
że nasz plan trzechletni odbudowy gospo
darczej znalazł już dawniej uznanie angiel
skich kół przemysłowych i uważany jest za 
czynnik dodatni w ekonomice europejskiej.

Rozmowy nasze z Anglią nie będą 
łatwe. Anglia jest twardym partnerem. 
Jeżeli jednak ponad wszystkim góruje dobra 
.wola, znalezienia wspólnego języka, jeżeli

Majttieliszy transatlantyk polski „Batory”
Gdyn:a (PAP). W dniu 4 maja br. odbyło 

się w Gdyni uroczyste powitanie powracające
go na wody ojczyste, ■najw.ę..<zelio po _go 
transatlantyku m/s „Batory”, który w dniu 5 
maja udaje się w pierwszą, powojenną podróż 
z Gdyni do Nowego Jorku.

Powrót „Batorego" był symbolicznym powita
niem powracających do kraju polskich statków 
handlowych. Uroczystość rozpoczęła się mszą _ _
św., celebrowaną na pokładzie statku, po czym 1 spraw wybrzeża inz-.

nastąpiło poświęcenie bander przyjętych stat
ków. W uroczystości powitania wzęli udział 
m nister żeglugi ob. Rapacki, delegat Rządu dla 

Kwiatkowski, dowódca

Apel weteranów śliskich
Bytom (PAP). W Bytomiu odbył się tra

dycyjny apel weteranów śląskich z okazji 26 
rocznicy wybuchu trzeciego po ws tama ślą
skiego, które w 1921 roku skupiło pod sztan
darem walk; z 40 tys. r botpików
i chłopów śląskich. Uroczystości przemieniły

się w żywiołową manifestację na rzecz nie
rozerwalności Ziem Odzyskanych z macierzą. 
Apel zgromadził kilkanaście tysięcy wetera
nów z całego Śląska. Uroczystości rozpoczęto 
zapaleniem ogniska i pochodni na placu So
bieskiego.

Amerykańska delegacja Funduszu Zwycięstwa
w Warszawie

Warszawa (API). Na wniosek Polski, po
party przez Anglię i Amerykę — walne Zgro
madzenie Narodów Zjednoczonych uchwaliło 
stworzenie międzynarodowego funduszu zwycię
stwa z kontrybucji wojennych. Do końca br. jak 
oświadczają delegaci — wpłynie na fundusz 50 
do 60 milionów dolarów. Głównym celem fun
duszu jest udzielenie pomocy żywnościowej w 
naturze dzieciom w tych krajach, które walczyły 
z Niemcami.

W skład rady zarządzającej — Międzynarodo
wego funduszu zwycięstwa wchodzą przedstawi-

marynarki wojennej kontradmirał Steyer, kontr
admirał Mohuczy, oraz liczne rzesze zaproszo
nych gości.

Obecni byli ponadto członkowie komisji ra- 
dz eckiej, przekazujący statki.

14,s Batory w czasie wojny oddany był w 
dzierżawę brytyjskiemu Ministerstwu Transpor
tów Wojskowch dla przewozu wojska i sprzętu. 
Motorowiec brał też udział w akcjach desanto
wych. Po należytym remoncie w Antwerpii, 
okręt ma teraz 832 miejsca pasażerskie oraz 
342 miejsca dla załogi i jest przystosowany do 
przewozu drobnicy. 1 kwietnia statek wyruszył 
w swą pierwszą podróż w nowej szacie, kierując 
się do Nowego Jorku via Southampton, skąd 
zabrał ponad 800 pasażerów. Z Nowego Jorku 
statek powrócił do Gdyni i w następne rejsy bę
dzie wyruszał ze swego portu macierzystego.

’ ciele 26 państw. Dyrektorem MFZ obrany został 
: Maurycy Peat, który niedawno odwiedził War- 
■ szawę — przewodniczącym — dr Reichman — 
1 Polak b. delegat Polski do Ligi Narodów.
| Dr Reichman przybył przed paroma dniami 
! wraz z delegacją amerykańską do Warszawy. 
Goście zwiedzili starę miasto, ghetto, żłóbek dzie
cięcy przy ul. Pogonowskiego, ogródek Jorda
nowski i dom matki i dziecka na Bielanach.

W godzinach popołudniowych odbędą oni sze
reg konferencji z min. aprowizacji i z min. zdro- ; 
wia.

„Izwieslia” odpowiadają min. Marshallowi
Moskwa (API). „Izwiestia” zamieszczają dziś' 

artykuł, komentujący przemówienie radiowe min. : 
Marshalla na temat konferencji moskiewskiej.

Dziennik stwierdza, że przemówienie to było 
niezgodne z faktami, przedstawiło ono bowiem! 
stanowisko sowieckie w fałszywym świetle, wy
paczając znaczenie propozycji sowieckich. Mar
shall usiłował zrzucić całą odpowiedzialność za 
wyniki konferencji na barki delegacji sowiec
kiej. Zachodzi pytanie — pisze dziennik — co 
©kłoniiło min. Marshalla do podania tak my’nego j 
gbrazu konferencji? Jedyną odpowiedzią wydaje 
się fakt, że stanowisko delegacji amerykańskiej

1 brytyjskiej było często b. dalekie od jakiego
kolwiek szczerego usiłowania utworzenia isto
tnych gwarancyj prawdziwego pokoju i zapo
bieżenia dalszej agresji ze 6trony Niemiec. W 
istocie stanowisko tych delegatów to ciasne in
teresy poszczególnych grup monopolistycznych, 
które uważają Niemcy i całą Europę za rynek 
dla swych kapitałów. Stanowisko takie stwierdza 
„Izwiestia" — niemogło oczywiście doprowadzić 
do pomyślnego rozwiązania wielu skomplikowa
nych kwestyj, będących przedmiotem obrad kon
ferencji moskiewskiej.

Wybitna pomoc Australii dla PCK
Warszawa (API). Wśród krajów, które 

przychodzą z pomocą Polsce, poczesne miejsce 
należy do Australii. W ostatnim czasie, Polski 
Czerwony Krzyż otrzymał z Australii transporty 
z darami, na które — między innymi — składa 
się: 370 skrzyń z lekami i materiałami opatrun
kowymi, 564 skrzynie i bele z odzieżą, 173 bele 
z materiałami, tekstylnymi, 570 skrzyń z mydłem 
i 260 skrzyń z sokami i dżemami.

Dary zostały rozdzielone — w pierwszym rzę

Agencje i raJio <lonosza:

[J Do Waszyngtonu przybył ambasador Sta
nów Zjednoczonych w Moskwie, generał Smith. 
Czas pobytu jego w USA nie jest jeszcze znany.

U Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjedno
czonych podjęło dalsze obrady w sprawie spo» 
sobu reprezentowania ludności żydowskiej w 
Palestynie w czasie obecnych prac Zgromadze
nia Ogólnego. .,

U W niedzielę zakończył się trwający od 6 
tygodni strajk robotników portowych w Glas
gow.

[J Do Moskwy przybył nowy poseł Meksyku 
Luciano Rivas, powitany na dworcu przez przed
stawicieli Ministerstwa Spraw Zagran^znych z 
szefem protokółu dyplomatycznego Mołoczko- 
wem — na czele.

U Premier holenderski udał się w towarzy
stwie ministra do spraw kolonii na
trzytydodn^ww

£7 We francuskiej strefie okupacyjnej ogło
szono amnesL.ę ■ i 
dzonych po 1 stycznia 1619 roku. Amnestia nie 
obejmuje byłych członków gestapo i SS.

[J Na 23 miliony osób w brytyjskiej strefie 
okupacyjnej Znajduje się obecnie 4'/t miliona 
bezrobotnych.

£7 W Budapeszcie odbyło się otwarcie kole
gium węgiersko-rumuńskiego przez prezydenta 
Tildy. Na uroczystość przybyli członkowie rządu 
węgierskiego i delegacia rumuńska z premierem 
Grozą na czele. Prezydent Tildy i premier Groza 
wygłosili przemówienia, w których podkreślili 
konieczność zbliżenia i współpracy obu narodów.

U W sobotę odbyło się ostatnie posiedzenie 
trybunału denazyfikacyjnego w procesie Schach- 
ta. Wyrok zostanie ogłoszony w przyszły piątek.

Anglia w oczekiwaniu rynku zbytu dla swe
go eksportu nie może pominąć 24 miliono
wego narodu kwestia porozumienia się wza
jemnego, będzie już tylko kwestią czasu. 
Jak już zaznaczyliśmy Anglia znalazła się 
obecnie w sytuacji zupełnie innej niż przed 
wojną i mając do^ra ustawicznie chodzące
go po piętach funta szterlinga, jest skłonna 
bardziej niż dawniej do rozmów pojednaw
czych ku obopólnej korzyści obydwóch 
partnerów.

H. Barański

dzie na akcje specjalne jak: niesienie pomocy 
powodzianom i repatriantom oraz akcje organi
zowane przez PCK, kolonii letnich dla dzieci 
miast i osiedli zniszczonych działaniami wojen
nymi. '

Leki i materiały opatrunkowe rozdzielone zo
stały z przeznaczeniem dla szpitali, klinik uniwer
syteckich, przychodni lekarskich i stacji wiej
skich.

U Władze brytyjskie Niemiec ogłosiły, że w 
najbliższym czasie zostaną rozwiązane niemiec
kie oddziały służby pomocniczej tzw. Dienstgrup- 
pe. Na miejscu ich powstanie niemiecka cywilna 
służba pracy.

£7 Brytyjski minister wyżywienia Strachey, 
oświadczył, że nie ma nadziei na zniesienie sy
stemu racjo nowa ni a Chleba w Anglii przed tego 
rocznymi żniwami.

Minister dodał, że jego zdaniem, nie należy 
się spodziewać kryzysu żywnościowego w takich 
rozmiarach, jakie miał kryzys opałowy.

£7 W Foggii (Włochy) doszło do starcia mię
dzy policją a byłymi kombatantami w liczbie 
około 1000 osób, którzy usiłowali dotrzeć do pre
fektury i domagać się tam dania im pracy. Ma
nifestantów rozproszono za pomocą pałek gumo
wych.

£7 Według wiadomości ze źródeł żydowskich, 
podczas letnich manewrów tzw. „Żydowskiej 
armii obronnej" (Haganach) nastąpiła eksplozja 
wskutek której zginęło 3 młodych Żydów.

£7 Władze Cypru otnzymały od znanego ko’a- 
horacjonisty francuskiego, Marcela Deala, po
danie o prawo wjazdu- na wyspę.

Ubezpieczenia grabowe
Każdego niemal roku blisko 4.000 miejsco

wości w Polsce, tj. około 200 tysięcy gospo
darstw rolnych nawiedzanych jest przez grad. 
Opady gradowe niszczą tysiące hektarów upra
wionych pól, powodując szkody, sięgające se
tek milionów złotych. Cyfry te, groźne w swo
jej wymowie, wołają po prostu o zastosowanie 
jakiegoś środka zaradczego — o zabezpieczenie 
posiadaczy tych tysięcy gospodarstw przed stra
tami, spowodowanymi przez grad.

Na czym polegają te straty i dlaczego opady 
gradowe stanowią dla rolnictwa tak duże nie
bezpieczeństwo? Otóż jak wiadomo, gospodar
stwo rolne byt swój opiera głównie na produk
cji roślinnej i w ogromnym stopniu od niej za
leżnej — produkcji zwierzęcej. W razie inten
sywnego gradobicia obie te gałęzie wytwórczo
ści zosLają wytrącone z równowagi, a w kon
sekwencji stan gospodarczy i finansowy danego 
warsztatu rolnego ulega silnemu zachwianiu. 
Dlatego też rolnik, który tyle pracy i kapitału 
wkłada rokrocznie w ziemię, w przewidywaniu 
uzyskania obfitych plonów, zainteresowany jest 
więcej niż ktokolwiek w usunięciu ryzyka utra
ty tych plonów, stanowiących jego główny do
chód i źródło utrzymania.

W normalnych, przedwojennych czasach, gdy 
rolnikowi grad zniszczył żniwo, to chociaż nie 
był ubezpieczony, mógł otrzymać pomoc od 
krewnych, znajomych, sąsiadów, od samorządu 
a nawet ze strony Państwa. Dzisiejsze warunki 
gospodarcze, jak wiadomo, utrudniają taką po
moc. Każdy gospodarz skazany jest przede 
wszystkim na własne siły, musi sam sobie ra
dzić, a poradzi sobie najlepiej, o ile ubezpieczy 
ziemiopłody od gradobicia.

Jeśli kiedykolwiek, to właśnie w obecnym ro
ku ubezpieczenia gradowe stają się po prostu ko
niecznością. Rolnicy ponieśli bowiem w bieżą
cym *roku' gospodarczym już’ bardzo poważne 
szkody w zasiewach, spowodowane klęską my
szy, wymarznięciem i wymoknięciem zbóż, a 
w wielu okolicach na skutek powodzi. Cała 
uwaga i nadzieja rolnika zwrócona jest więc 
obecnie na poprawienie stanu ozimin j na za
siewy wiosenne. Rolnicy muszą pamiętać jed
nak, że od żniw dzieli ich jeszcze okres burz 
gradowych, i że nowe niebezpieczeństwo zagra
ża zasiewom — gradobicie! Czy rolnicy 
dotknięci już w bieżącym roku gospodarczym 
tylu klęskami potrafią przetrzymać jeszcze ewtl. 
dalszą klęskę gradową bez załamania się gospo
darczego i finansowego, jest rzeczą wątpliwą.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajem
nych — doceniając należycie ogólno-państwowe 
znaczenie ubezpieczeń gradowych, postanowił 
w roku bieżącym dotrzeć do jak największej 
rzeszy rolników, by przyjść im z pomocą i u- 
chronić od dalszych strat. Celem umożliwienia 
każdemu rolnikowi zabezpieczenia ziemiopłodów 
od gradobicia Zakład na terenie województwa 
poznańskiego i pomorskiego obniżył w stosunku 
do roku ubiegłego o dalsze 10% składki gra
dowe.

Dokonania ubezpieczenia nie należy odkładać 
do późniejszych miesięcy, gdyż i wczesne szko
dy spowodować mogą poważne straty, a składka 
jest jednakowa bez względu na termin zgłosze
nia ubezpieczenia. Rolnik, dbający o swe inte
resy nie powinien również czekać aż do niego 
przybędzie ajent ubezpieczeniowy, gdyż szczupły 
personel akwizycyjny Zakładu, mimo najlepszej 
woli, nie jest w stanie na czas dotrzeć do wszy
stkich rolników; zaleca się więc zawierać ubez
pieczenie bezpośrednio w biurach Inspektoratów 
Powiatowych Powszechnego Zakładu Ubezpie
czeń Wzajemnych, które istnieją we wszystkich 
miastach powiatowych. s.ro

Uśmiech dziecka!
— radość w domu...
mała suma
— wiele szczęścia... 

dla Zosieńki, Andzi, Heli 
malej Stasi, większej Eli, 
dla Holunia i Anteczka...

Bajkę, baśń i ładny wierszyk 
dla każdego w swojej treści 
zapewnia Wam stale 
„ŚW IE RSZCZY K".

Do nabycia w kioskach gazetowych.
Cena zł 10.—,

CediJa giełdy zbożowo-towarowej 
w Poznaniu
z dnia’5 maja 1947

Zboża; Pszenica 4600—4800, żyto 2400—2600. 
Przetwory młynarskie: Mąka pszenna 80°/o bez 
op. 6200—6500, Mąka żytnia bez op. 2700, 
otręby pszenne 1900—20M), Otręby żytnie 1600— 
1700, otręby jęczmienne 1600—1700. groch Wikto
ria 4400—4700, groch zielony 3800—4100, wyka 
jara 3500—3700, peluszka 3500—3700, łubin gorzki 
2650—2800, łubin niegorzkl 3100—3300, seradela 
3300—3500, rzepak ozimy 12 000—13 000, rzepak 
jary do siewu 14 000—16 000, siemię lniane 
13 500-14 000, łnianka 9000—10 000, mak nie
bieski do siewu 21 000—23 000, gorczyca 8600—■ 
9000, koniczyna czerwona czyszczona 27 000— 
30 000, koniczyna czerwona surowa 19 000—22 000 
koniczyna biała surowa 14 5<X)—17 500, koniczyna 
szwedzka 10 000—12 000, lucerna 14 000—16 000. 
Pastewne i inne: makuchy lniane w taflach 3300—• 
3400, makuchy rzepakowe w taflach 2400—2500, 
śrut lniany 3100—3300, śrut rzepakowy 2200—• 
2300, ziemniaki nadające się do sadzenia 650—750, 
słoma żytnia prasowana 450—475, siano zwykle 
luzem 500—5o0, siano nadnoteckie prasowana 
650 -700,
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Dnia 3 maja 1947 r. zmarła w Bogn, opatrzona Sakramentami św., nasza 
najukochańsza matka, najlepsza teściowa i najtroskliwsza babcia oraz pra
babcia śp.

z Fiedlerów

Walentyna Kosidonska 
przeżywszy lat 85,

Pogrzeb odbędzie się w środę, 7 bm. o godz. 10 min. 30 z kaplicy cmen
tarza górczyńskiego.

Msza św. odprawiona zostanie w kościele łazarskim Matki Boskiej 
Bolesnej dnia 8 bm. o godz. 9-tej.

W ciężkim smutku pogrążeni 
córki, synowie, synowe, zięciowie, 

wnuki, prawnuki i rodzina 
Poznań, Środa, Los Angeles, Kraków, Koronowo, Toruń

i-'-

W drugą, bardzo bolesną rocznicę śmierci naszej najukochań
szej, najdroższej, najtroskliwszej, pełnej poświęcenia, nigdy 
niezapomnianej żony i mateczki, naszej najlepszej siostry, 
synowej, bratowej i ciotuni, zamordowanej za pomocą trucizny 
przez krwiożerczych barbarzyńców pruskich, uchodzących za 
Polaków, śp.

z Pilarzewiczów

Stanisławy Rosikowej
odprawiona zostanie

msza św. żałobna
w czwartek, dnia 8 maja 1947 roku, o godzinie 8.15 w kościele 
farnym w Grodzisku Wlkp., o czym zawiadamiają

mąż z córką i rodziną
Poznań, Grodzisk Wlkp., Rososzyca, Velten (Austria).

21271

W drugą bolesną rocznicę zgonu naszego ukochanego męża 
i ojca, śp.

Franciszka Krajny 
odprawiona zostanie

msza św.
w środę, dnia 7 maja br. o godz. 8.30 rano w kościele farnym.

O czym zawiadamia
żona z dziećmi

Jabłonowo.

4)
Karol po opuszczeniu obozu koncentracyj

nego zakwaterował w opuszczonym ponie
mieckim domu. Chociaż tęskni za Warsza
wą, w strasznym nastroju psychicznym nie 
może zdecydować się na powrót do żony 
1 domu.

♦

I dziś, teraz z obawą myśli co będzie po 
powrocie do Warszawy. Nie zerwie formalnie 
z Marią, bo nie czuje się na siłach aby wal
czyć, a zresztą nic jej nie mógł nigdy, jako 
żonie, zarzucić, a znów w tych warunkach, 
jakież będzie to ich wspólne życie? Toteż 
kiedy jeden z jego towarzyszy zachorował 
ciężko i beznadziejnie, czuł się wytłumaczo
ny z odłożonego znów wyjazdu i to na dłuż
szy i nieokreślony termin,-

...A kiedy przyszło przedwiośnie, Karol stał 
nad świeżą mogiłą przyjaciela, pogrążony w 
gorzkiej zadumie. Ostry wiatr marcowy mio
tał nalotami miękkiego śniegu i świat stawał 
się mroczny jak w zimie, to znów chmury 
rozdzierały się w strzępy i zza poszarpanych 
i prędko biegnących obłoków ukazywało się 
intensywnie błękitne niebo i słońce jaskrawe, 
mocno przygrzewające. Wśród nie pokrytych 
jeszcze liśćmi gałęzi oszalałe nadchodzącą 
■wiosną ptaki wydzierały się radośnie.

Jakże pragnął żyć i wrócić do swoich ten, 
którego Karol tu zostawiał! Słabnący głos do 
ostatka powtarzał jak modlitwę najdroższe 
imię — „Ewa, — powiedz jej — Ewunia",

A on? Karol?
Kiedyś w poufnej, szczerej rozmowie z 

przyjacielem wypowiedział się przed nim i w 
rezultacie przyrzekł mu, że wróci do Marii,

•-> ■
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darem jasnowidzenia nie
omylnie przepowie, każde
mu jego wydarzenia życio
we. Określi dokładnie cha
rakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napi
sać pytania, datę urodze
nia, załączyć 100,— zł za
datku. Odpowiedzi za zali
czeniem „Martyni" Kra
ków, skrytka pocztowa 475. 

4-438

hliinn Niiiciyńsh 
przeżywszy lat 71.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 8 bm., w kościele 
parafialnym w Chrzypsku Wielkim o godz. 10.30, o czym 
zawiadamiają w wielkim smutku

iyn I rodzina
22015

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę, śp.

MM IjMffl
oraz za przesłane wyrazy współczucia składam ser
deczne

ł
Dnia 4 maja 1947 zmarła niespodziewanie nasza 

kochana matka, śp.
z Kufi ów

Bóg zapiać
żona z dziećmi

22073

*

że będzie usiłował zwalczyć, opanować ten 
swój dziwny stan ducha, postara się jakoś 
możliwie ułożyć życie dla niej i dla siebie...

Z ciężkim westchnieniem skierował się do 
bramy cmentarza, ale zdjęty powolną falą 
dójmującego serdecznego żalu, zawrócił. 
Jeszcze raz poprawił coś na mogile, napro- 
stowaf blachę przybitą na drewnianym krzy
żu. Odruchowo, nawykiem z dzieciństwa prze
żegnał się szerokim, powolnym ruchem ręki. 
Usta mimo woli wyszeptały uświęconą mo- 
dlitewkę...

TYMCZASEM — W WARSZAWIE...
Budzik zatrajkotał zgrzytliwie, nieprzyjem

nie, krztusząc się i zacinając. Z otchłani głę
bokiego snu, z majaków wyraźnych jak rze
czywistość, Maria budziła się do powszednie
go dnia. Półsenne spojrzenie nawykiem wielu 
lat zwracało się w stronę, gdzie powinno było 
odnaleźć znajome przedmioty.

...Lśniąca powierzchnia biurka, na nim w 
prostym szkle fotografia Karola, na ścianę 
ulubiona akwarela — pejzaż podgórski, wiej
ska furka skręcająca w las — tak by się 
chciało pójść w ślad za nią w głąb, w gąszcz 
sosen... Jeszcze nie rozbudzona zupełnie, wi

W dniu 4 maja 1947 zmarł po krótkich cierpieniach 
opatrzony Sakramentami 'w. mói najukochańszy maz, 
drogi ojczulek, teść, zięć, brat, szwagier i wujek, śp.

Czesław Matuszak
pracownik warsztatów P.K.P.. 

przeżywszy lat 57.
Pogrzeb odbędzie się w środę, 7 bm., o godz. 11-tej 

z kaplicy cmentarnej Bożego Ciała na Dębcu.
W ciężkim smutku pogrążona 

żona z dziećmi 
22080Poznań, Gołębia 3

g| MASZYNY II
I DO PISANIA, LICZENIA

POWIELACZE, ART. BIUROWE 
Zakup 4-331 Sprzedaż

K. KOCHANOWICZ i S-ka
POZNAŃ, Plac Wolności 13 (obok 3 Maja)

Dnia 30 kwietnia w Sulmierzycach 
zmarła opatrzona Sakramentami św. śp. 

Leonia Sędłakówna
O modlitwę za Zmarłą proszą

siostra i brat
________ 5-108

IM

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowe

go w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawędostawę

150 090 sztuk skrzyń tzw. uniwersalnych 
do wyrobów P. M. S. dla butelek o pojemno
ści 1,0 1, 0.5 1 i 0,25 1.

Termin wykonania — do 31 sierpnia 1947 r.
Dostawa — partiami, sukcesywnie.
Bliższe informacje oraz rysunki .skrzyń i wa

runki techniczne można otrzymać codziennie w 
godzinach 10—12 w Biurze Zakupu Materiałów 
Pomocniczych DPMS w Warszawie, przy u'licy 
Leszno nr 1 (II piętro, pokój 211).

Oferty z podaniem ceny loco wagon stacja za
ładowania, terminu wykonania i dostawy oraz 
warunków płatności należy składać w zalakowa
nych kopertach bez żadnych znaków firmowych 
z napisem „Oferta na dostawę skrzyń uniwersal
nych** w Dyrekcji PMS w Warszawie, u'1. Leszno 
nr 1 (Kancelaria główna, pok. 111) do godz. 11-tej 
dnia 20 maja 1947 roku, po czym nastąpi otwarcie 
ofert.

Do wnętrza koperty ofertowej należy włożyć 
kwit wadialny na sumę zł 50 000,— (złotych pięć
dziesiąt tysięcy).

Dyrekcja PMS zastrzega sobie prawo unieważ
nienia przetargu bez podania przyczyn oraz bez 
zobowiązania ponoszenia jakichkolwiek odszko
dowań, prawo częściowego skorzystania z oferty, 
prawo wyboru przedsiębiorcy bez względu na 
wynik przetargu.

Oferta obowiązuje w ciągu 15 dni od dnia 
otwarcia.

Wadia, dotyczące nieprzyjętych ofert, będą 
zwrócone najpóźniej w terminie. 15 dni po 
otwarciu ofert. 5-106

tała zawsze uśmiechem ten słoneczny dzień, 
zaklęty w ciągłą trwałość mistrzowską sztu
ką. A zaraz dalej powinien błyszczeć brzeg 
szerokiej, złoconej ramy, z której uśmiech
nie się do niej ona sama, z portretu...

Wzmagająca się jasność dnia wydobywała 
całkiem inny widok. Prosty stół, zarzucony 
skrawkami barwnych materiałów, drobne sta
lowe narzędzia, widocznie przybory do pracy, 
z jednej strony ułożone rzędem maleńkie la
leczki, paski, dziwaczne kwiaty. Na gładkiej 
ścianie zamiast słonecznego pejzażu kalen
darz terminowy.

Przymknęła oczy jeszcze na chwilę. Usi
łowała uchwycić, zapamiętać uciekający sen, 
który na urągowisko przynosił jej bezpo
wrotne fragmenty minionego życia.

Z uczuciem głębokiej niechęci „znów 
dzień", przemogła się — wstała. Już po
rywał ją tryb codziennych spraw. Przed 
wyjściem trzeba wykończyć jeszcze je
dno zamówienie. Niespokojnie pomyśla
ła, czy aby wszyscy zapłacą. Tyle ma 
dziś sprawunków! Uważnie zapisywała w no
tatniku. Filc, kolorowe nici, paciorki, klej. 
Najcieńsze nożyczki, najpotrzebniejsze, pękły 
wczoraj — niespodziewany, a konieczny wy
datek. Zamyśliła się. Co prawda powinna by

OSTRZEGAM
przed kupnem walizkowej maszyny do pisania 
„Klein-Adler nr 2“, która została skradziona. 
PIEKARNIA, Gołębia nr9.

21889
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Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowe

go ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę w 
terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania zamó
wienia 1500 sztuk fartuchów gumowych lub bre
zentowych dla kobiet, pracujących przy myciu 
butelek.

W szelkie informacje oraz wybór wykroju otrzy
mać można w godzinach od 10 do 13 w Dziale 
Zakupów D. P. M. S. w Warszawie, ul. Leszno 1 
(II piętro, pokój 212).

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków 
firmowych składać należy w Kancelarii Dyrekcji 
(I piętro, pokój 111) do godzinie 10-tej dnia 
21 maja 1947 roku.

Przetarg odbędzie się w tym samym dniu o 
godziniie 11-tej.

W ofercie należy podać:
a) materiał, z którego będą zrobione fartuchy, 

' załączając próbkę materiału,
b) cenę jednostkową loco Magazyn Centralny 

D. P. M. S. w Warszawie, ulica Zabkowska 
nr 27/31.

Kwit wadialny na zł 20 000,— należy załączyć 
do oferty. '

Oferta obowiązuje w ciągu 15 dni od dnia 
otwarcia.

Dyrekcja P. M. S. zastrzega sobie wybór ofe
rentów, unieważnienie przetargu i podział zamó
wienia na kilku dostawców. 5-105

Przetarg nieograniczony
Nr 9

Dyrekcja Państwowych Zakładów Samochodo
wych nr 9 w Poznaniu, ogłasza przetarg nieogra
niczony i zaprasza do składania ofert pisemnych 

na wykonanie odwodnienia wraz z odpły
wem części terenu fabrycznego Zakładów w 
Bolechowie pod Poznaniem.

Oferty winny być składane w Biurze Zakupu 
w Poznaniu, ul. Zeylanda nr 9 m. 4, do dnia 16 
maja 1947 r. godz. 11-tej, w zalakowanych i nie
przejrzystych kopertach, bez podania firmy, lecz 
z adnotacją: ,,Oferta na prace przetargowe nr 9". 
wraz z załączonym kwitem na wpłacone wadium 
w Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział w 
Poznaniu, nr konta: 1274, w wysokości 4.000 zł 
i odpisem świadectwa przemysłowego i rejestra
cyjnego.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 maja 1947 r. 
o godz. 12-tej, w biurze Dyrekcji Państwowych 
Zakładów Samochodowych nr 9.

Bliższych informacji udziela Biuro Zakupu, 
gdzie też można uzyskać ślepe kosztorysy za 
opłatą 200.— zł.

Dyrekcja P. Z. S. nr 9, zastrzega sobie prawo 
uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku 
bez podania motywów.
5-121 Państwowe Zakłady Samochodowe nr®
II K. 291/46.

Ogłoszenie
Na mocy art. 2 ust. 2 pkt. 1 lit. f, dekretu z dn.

17 października 1946 r. (Dz. Ust. nr 59, poz. 324 
Sąd Okręgowy w Gnieźnie podaje do wiado
mości, że wszczął postępowanie karne przeciw
ko Adamowi Sledzińskiemu, urodzonemu 16 gru
dnia 1918 r. w Rohatynie, powiatu lwowskiego, 
synowi Ferdynanda i Edwardy, studentowi 
Szkoły Inżynierskiej, rei. rzym.-kat., zamieszka
łemu w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 66 — 
oskarżonemu o zbrodnię z art. 1 § 1 lit. a, de
kretu z dnia 31. 8. 1944 r.
5-125 Przewodniczący Wydz. Karnego

pójść do fryzjera, kupić sobie porządny krem, 
ubrać się trochę lepiej. Spojrzała odruchowo 
na ręce — strach jakie zniszczone! Ale tak, 
zastanowiwszy się czy warto dbać o siebie, 
o swój wygląd? Dla kogo? Po co? Gdyby 
chociaż wiedziała, źe Karol źyje, to może 
— może — ale tak...

Jak to się marzyło na tułaczce! Byle wró
cić do Warszawy, choćby na miejscu dawnego 
mieszkania była tylko kupa gruzów, to włas
nymi rękami skleci byle budę, byleby tylko 
wrócić, a wszystko będzie dobrze! A tymcza
sem — cóż jej dał ten upragniony powrót, 
trudy nad siły, ciężkie bytowanie, samotność. 
Gdyby nie Łucja, załamałaby się zupełnie.

— Życie nie warte jest tych walk, które 
się o nie stacza, zdecydowała z goryczą.

NA DRODZE... DO DOMU.
Karol niecierpliwie spacerował po ogródku, 

czekając na powrót kolegi. Dadzą im wresz
cie te dokumenty, czy nie? Nie było po co sie
dzieć tu dłużej, raz trzeba było zdecydować 
się na obranie jakiejś drogi. Serce ogarnia 
radość aż bolesną na myśl, źe nareszcie zo
baczy Warszawę — swoją ukochaną Warsza
wę. Teraz, kiedy zdobył się na stanowczą det 
cyzję, irytuje go każdy dzień zwłoki, spowo
dowany tysięcznymi formalnościami urzędo
wymi.

Ostatecznie dziś mieli otrzymać potrzebne 
dla obydwóch papiery. Zapalił papierosa — 
zamyślił się. A jeśli w urzędzie będą robili 
jakieś trudności?

(Ciąg dalszy nastąpi)



Nr 124 (786) Strona 7

W kolekturze loterii klasowej nr 20 Zw. Zawód. 
Pracown. Skarbowych w Peznaniu padia w IV klasie 
49 loterii
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WAGI
M

ISMOLA
uchylne, tarczowe, automa
tyczne, precyzyjne, dziesiętne, 

aptekarskie, analityczne, 
kupuje — sprzedaje

KR E MV

NIEZAWODNE 
ŻRODŁO PIĘKNA

ł’a sezon letni:
polecamy W@łn^ 
dla pań na kostiumy i sukienki, 
dla panów na ubrania w modnych deseniach 

Bogaty asortyment piękny.h jetiwahi

Teł, 26-96

i

2 odbiorniki
na prąd zmienny

1 Chassis uniwersalne 
kwpi natychmiast

F«.,,Renoma** Poznafi Stary RynekSS
Tel. 97-77 22113

Ogłoszenie
Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwa

lą z dnia 27 września 1946 r. postanowił powierzyć 
administrację Funduszu Pracy Zakładowi Ubez
pieczeń Społecznych. Zakład Ubezpieczeń Spo
łecznych z dniem 30 kwietnia 1947 roku objął 
administrację Funduszu Pracy. Zakład Ubezpie
czeń Społecznych wzywa wszystkich, mających 
jakiekolwiek roszczenia majątkowe do Funduszu 
Pracy, jak również wszystkich dłużników Fun
duszu Pracy do zgłoszenia swych uprawnień i zo
bowiązań w terminie do dnia 31 maja 1947 roku 
w Wydziale Finansowym Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Warszawa, ulica Czerniakowska 231.

5-104

Krawcowa samodzielna na wy
jazd — utrzymanie, dobre wy
nagrodzenie. Wyspiańskiego 16 
m. 9. 21937

Młodszy urzędnik gospodarczy 
z praktyką do powiatu Wchow- 
skiego potrzebny zaraz. Oferty 
„Głos Wlkp." nr 5-89.

Lekarskie

Schorzenia pourazowe, nerwo
we, ischias, serca, artretyzmu, 
reumatyzmu, choroby kobiece. 
Solanki, kwasowęglówe, boro
wina. Wodolecznictwo, inhala
torium. basen solankowy. In
formacje Zarząd Zdrojowiska 
Inowrocław. 18009 Świetną egzystencję zapewni 

sprzedaż artykułu dziennego 
użytku. Potrzebni sprzedawcy. 
Zgłoszenia „Wot", Grunwaldz
ka 3. 21880

Wolne posady

Poszukuję posługaczki 3X ty
godniowo bez gotowania. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 21120.

Zahrskle Zjednoczenie Przemy
słu Węglowego poszukuje tech
ników mierniczych dobowych i 
powierzchniowych. Zgłoszenia 
w Dziale Mierniczym Dyrekcji 
w Zabrzu, ul. Wolności 335.

5-96

Gosposia z gotowaniem do 3 
osób, wyjazd do Gdyni. Zgło
szenia piśmienne: Wronk:, ul. 
Poznańska 22 — dr Róssler. 

21484 Wychowawczyni starsza po
trzebna zaraz do 2 dzieci 3 i 
8 lat. Miejscowość uzdrowisko
wa. Bardzo dobre warunki. — 
Zgłoszenia możliwie osobiste 
Poznań, Dąbrowskiego 73 od 
godz. 14—15- Kancelaria.

21934

Apteka przyjmie na dobrych 
warunkach i wolnym utrzyma
niu wpracowaną siłę. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 20756.

Wspólnika fachowca do wyro
bu sznura poszukuję. Magazyn, 
częściowo urządzenie posiadam. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 21818.

Biurową, pisanie na maszynie, 
częściową znajomością księgo
wości, przyjmie — „Weneta", 
Przemysłowa 70. 21823

Pomocnik fryzjerski zaraz. — 
Jackowskiego 9. 21932

Dziewczyny do wszelkich prac 
domowych z gotowaniem po
szukuje zaraz lekarka do Ostro
wa. Zgłoszenia Poznań. Mickie
wicza 24 m. 4. 21926Stolarze meblowi natychmiast. 

Wożniak, Nowa Sól — Stare 
Żabno. 21891 Potrzebna jest ekspedientka 

rzeźnicka. Focha 68. 21923
Dziewczyna do pracy domowej 
potrzebna zaraz — ze spaniem. 
Siemiradzkiego lOa m. 8.

21886

Przychodnia do lekkich prac 
domowych ma możność wyu
czyć się szycia. Śniadeckich 14. 
Łaciński. 21916

Chłopiec względnie dziewczę do 
posvłek, najchętniej prowincji, 
całym utrzymaniem, natych
miast. Sklep Wiejski, Wierzbię- 
cice 37. 21887

Dobre siły biurowe ze znajomo
ścią księgowości na stanowi
ska urzędnicze poszukiwane. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 21906.

MlejsKa Poznańska Kolej Elektfjczna 
' poszukuje 5-123

kandydatów na konduktorów 
Warunek: wiek od 25 do 35 lat oraz zna

jomość rnjpsla.
Zgłoszenia; M. P. K. F. P. . a ń, ul. Gajowa 1

wygrana 100000 zł
na nr 61781

i inne na sumę 245000 zł
Losy do nabycia w Biurze Związku — gmach Izby

Skarbowej, Wały Batorego 5 — pokój 98. 21878

Szkło okienne
lane, wystawowe, porcelanę, fajans, naczynia 

kam enne, lampy i wyroby szklane
a --
Poznańska Hurtownia Szkła, fajansu I porcelany
ul. Magazynowa la — Telefon 22-98. 20504

> OZDOBA*
wł. Adam Łabędzki
Poznań, Siary Rynek 48

Tel. 48-98 
poleca:

po niskich cenach

Porcelanę
serwisy, talerze, filiżan
ki, kubki, półmiski, sala
terki

Szkło stołowe
Kryształy, sztućce 
polerowane i ze stali 

nierdzewnej oraz

praktycznych podarków 
Dostawca ik stołówek 

i zakładów 
gastronomicznych

Wypożyczalnia 
porcelany

21450

a 

Jtaf jtli Drewniaków 

„Mon-Gre" poleca 
nowe modele 

Sprzedaż tylko hurtowa. 
Kraków, Siemiradzkiego 
35 2, teł. 553-59.

‘ 5-98

fiSiiiski Poiaań. ul. Fredry!
19463

Karmelki 
Czekoladki

Prał i n y
Pomadki

WSZYSTKIE GATUNKI 
fitz ograniczeń

Państwowego Zjednoczenia Przemyślu Cuk erniczego
- Praga, ul. Zamojskiego 28

Oddział w Poznaniu ul. Cieszkowskiego nr 1
5.88

dobry fachowiec może się 
zgłosić
za dobrym wynagrodzeniem

Fa W. STA3EWSKI
I ST. ZYGMANIAK,
Poznań, ul. Półwiejska 9b 

22118

szamoty, nity, inne mat. 
bud. hurt
„Wosta", Katowice,
Moniuszki 12

OGŁOSZE/Wf/1 DfłO«V£ KsJołem" nrn«k
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10. I piętro. - Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło

szeń Administracja nie odpowiada.

Gosposię do 4 osób ze spa
niem. W. Jasińska, Wrocławska 
30, skład. 21896

Krawcy na duże sztuki na 
warsztat i poza dom za dobrym 
wynagrodzeniem polrzebni. — 
Szczech, pl. Wolności 5.

21950

| Dziewczyna do prac domowych 
■ z samodzielnym gotowaniem. 
I Wrocławska 36, sklep spożyw

czy. 22041

Potrzebna zaraz krawcowa w 
dom na przeróbki i dziecięce. 
Inż. Plskozub, Cieszkowskiego 
8 m. 10. 21994

Szuka po&uuy Nauka «

Karmdarza
samadzlelnego

na dobrych warunkach 
przyjmie Fabryka Cukier
ków, Mickiewicza 36.

21969

Gosposia uczciwa potrzebna za- 
laz. Sw. Marcin 66/67 m. 9.

22030

I

Tokarz specjalista na ręczne 
wytaczanie łożysk samochodo
wych, głównych, bezpośrednio 
w bloku silnika, szuka posady. 
Oferty nr 381: „Czytelnik", ul. 
Daszyńskiego 48. 21664

Gosposia samodzielna szuka po
sady do samotnej osoby. Adres 
wskaże „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1, nr 1509. 21845

Maszyny kursy wieczorowe roz
poczynam — Kursy Handlowe 
Smóiskiego, Wawrzyniaka 33.

5-18

Kiięgowcśd z przebitkową 
uproszczoną i podatkową wy
uczają do całkowitej pewności 
Kursy Handlowe, pl. Wolność 
nr 2. 21472

Potrzebna gosposia. Śniade
ckich 18 m 3. 219 79

Potrzebny szewc. Zgłoszenia 
M. Focha 29 m. 8, front.

21972

Dziewczyna do wszelkich prac 
dcmowych, czysta, uczciwa, 
kochająca dzieci ze spaniem, 
wynagrodzenie dobre zaraz po
trzebna. Limanowskiego 16? 
m. 22. 21971

Uczciwe] samodzielnej dobrze 
gotującej gosposi do samotne
go z dzieckiem. Zgłoszenia 
Grunwaldzka 15 m. 9. 21960

Gosposia do 1 osoby zaraz. — 
Chełmońskiego 17 m. 9.

22006

Pomocnica domowa potrzebna 
do Wrocławia. Zgłoszenia Grott
gera 6 m. 6, 9—U-tej. 21956

Potrzebny zar z wy
kwalifikowany 
szofer

mechanik, 
który zna się na re
moncie-Zakłady Prze
myślu Ogrodniczego - 
Poznań-Rataje 138

■5-115

Dziewczyna uczciwa z gotowa
niem potrzebna. Ul. Dąbrow
skiego 49 m. 14. 22002

Fryzjerka dzielna potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia Mickiewicza 
18a m. 10. 21995

Potrzebna dziewczyna do pra
cy domowej. Niegolewskich 26 
m. 1. 22043

Pomocnik krawiecki potrzebny, 
praca stała. Małeckiego 31 
m. 3. 22003

Boiposla i gotowaniem I do 
wszelkich prac domowych za
raz na atafe. Bzowa 9. 22033

Dziewczyna do prac domowych 
ze spaniem zaraz. Sw. Marcin 
16'17 m. 6, prawo. 22050

Inżynierów 1 monterów turbi
nowych oraz kompresorowych, 
przyimie r.stvchm;ast Ziedno- 
r-»h>e Biur P'r'’e,-‘nwo-Monta- 
źow”Ch d<a Górnictwa. Biuro 
■rabinowe, Katowice, ul. Ma- 
•eiki 3 na bardzo korzys, 
warunkach.

Stofer-m^chanlk
na wóz osobowy 

potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia z życiorysem 
kierować pod nr 1525 
do Głosu Wielkop.".

22049

Dziewczyna do prac domowych 
możliwie gotowaniem, przycho
dna, czysta, sumienna potrze
bna zaraz. Działowa 11 m 4. 

22061

Krawieccy pomocnicy miarowi 
zaraz, ewtl. spaniem. Hetmań
ska 44 m. 1. 22060

Inteligentny 1 doświadczony ku
piec podróżujący, przyjmie po
ważne zastępstwa. — Oferty: 
,,Par", Poznań, Ratajczaka 7, 
pod 5,54. 21868

Poszukuję pracy portiera lub 
stróża. Oferty ..Głos Wielko
polski" nr 21913.

Zbożowiec-spóltlzielca na kie
rowniczym stanowisku, samo
dzielny, dobry organizator rzut
ki energiczny pragnie zmienić 
posadę. Poważne oferty proszę 
skierować do „Dziennika Bał
tyckiego" w Gdyni pod „Kie
rownik". 5-93

ŁÓDZKA HURTOWNIA ARTYKUŁÓW WŁÓKIENNICZYCH 
w Poznaniu, ul. iw. Marcin £1, tel. 35-40 
zawiadamia uprzejmie swych dostawców

Wełny surowej 
że z dn’em 27. IV. 1747 r. przeniosła tle dn nowego 
lokalu przy ul. Marszałka Focha nr 16 w Hali Targów 

Poznańskich, naprzeciw Dworca Zachodniego.
Wvm:eniamy wełnę surową, na włóczkę szydełkową 

i maszynową, w dowolnych kolorach bez dopłaty. 
Wełnę wymieniamy również na tkaniny gotowe. 

Płacimy najwyższe ceny.
21874

Chłopiec do posyłek zaraz. — 
„Sprzęt Domowy", Poznań, 
Mielżyńskiego 16. 22045

Debra krojczyni na dziecięcą 
garderobę potrzebna. Słowa
ckiego 24 m. 7. 22058

Pomocnik obuwniczy na ładną 
pracę może się zgłosić. Pół- 
wiejska 26a m. 5. 22042

Krawcy
na spodnie potrzebni.
WYTWÓRNIA SPODNI — 
M. GŁOGOWSKI,
Wrocławska 6. 22098

Młoda zdolna maszyniarka. —
Konfekcja dziecięca, Rybakl 
18 m. 9. 22016

Student uniw. znający perfect 
fizykę i chemię potrzebny. — 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 21983.

Pomocnika szewskiego na do
brą, stałą pracę przyjmę zaraz. 
Kwaśnik, Niecała 18, narożnik 
Grunwaldzkiej 43a. 21959

Pomocników krawieckich na 
duże sztuki 1 ręczniarki przyj
my zaraz. D/ierzgowsk’. plac 
Asujka 4 m. 1. 23070

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, Marcinkowskiego 2a.

. 21531

Akordeon gruntowna nauka 
gry. Limanowskiego 19 m. 15. 

21953

Stenografia, pisanie na maszy
nie. Matejki 38 m. 12. 21522

Szofer mechanik długoletnią 
praktyką poszukuje posady. — 
Adres wskaże „Głos Wielko
polski" nr 21907.

Samotna do pomocy w domu 
u pani(a) na wyjazd (okolica 
obojętna) zaraz. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 21975.

Krawcowa poleca się w dom.
Chełmońskiego 15 m. 8. 21962

Uczciwa poszukuje pracy przy
chodnie] z gotowaniem zaraz. 
Oferty „G{. Wlkp." nr 21890.

Prania przyjmie w dom. Adres 
wskaże „Gł. Wlkp.“ nr 22010.

Mlstn rzefnicki samodzielny 
szuka pracy, miejscowość obo
jętna. Oferty „Gł. Wlkp." nr 
21985.

Starsza przychodnia z gotowa
niem szuka posady. Oferty 
„Gł. Wlkp." nr 21948.

Księgowy bilansista przyjmie 
stałą posadę lub godzinowe 
prace. Oferty „Gł. Wlkp." nr 
21997.

Przyjmę posadę lub przedsta
wicielstwo posiadam motocykl 
i magazyny w Poznaniu. Ofer
ty. „Głos Wlkp." nr 22027.

Lampy radiowe |
również sowieckie kupi natychmiast 

po najwyższych cenach
F« „RENOMA”, Poznań, Sł.Rynek 23

Telefon 97-77 22114 W

Ogłoszenie przetargu
Powiatowy Zarząd Drogowy w Sulęcinie ogła

sza przetarg ofertowy na dzierżawę drzew owoco
wych na drogach państwowych i samorządowych.

Oferty należy wnosić do Powiatowego Zarządu 
Drogowego w Sulecirue (ul. Wojska Polskiego 4) 
do dnia 14 maja 1947 roku, w którym to dniu 
o godzinie 12-tej nastąpi komisyjne otwarcie 
łychże.

Pierwszeństwo otrzymania dzierżawy mają: fa
bryki przetworów owocowych, spółdzielnie rol
nicze oraz zawodowi sadownicy.

Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpo
wiedzi.

BFższych informacyj można zasięgnąć w biurze 
P. Z. D. w Sulęcinie, pokój nr 2, w godzinach od 
10-tej do 11-tej.

Kierownik Pow. Żarz. Dróg. 
(L. k. Wróblewski).5-94

Ogłoszenie
Wydział Powiatowy w Głogowie niniejszym 

podaje do wiadomości, że dnia 12 maja 1947 roku 
o godzinie 10-tej odbędzie się w gmachu Staro
stwa w Głogowie puŁriczriy przetarg na wydzier
żawienie drzew owocowych na drogach powiato
wych. Oferty w zamkniętych kopertach składać 
należy w Sekretariacie Wydz. Powiat, pok. nr 9.

Komisja przetargowa zastrzega sobie prawo 
wyboru oferenta.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
(w z. mgr. Sawczak Romuald)5-95

Wagi wszelkiego rodzaju na
prawia fachowo, sprzedaje, ku
puje L. Woroch, Jagiełły 4. Po
znań. 21585

Osobiste

Za nadesłane życzenia 
ślubne składamy wszystkim : 
krewnym i znajomym ser
deczne podziękowanie.

Sylwester 1 Maria 
Bąkowscy

Kamieniec, 
w kwietniu 1947. 5-101

Sprzedaże

Eleganckie drewniaki oraz let
nie z płótna i taśmy najtaniej 
Focha 29 m. 8. 20448

Krowy mleczne, jałowice wy- 
sokocielne, w większych i ■ 
mniejszych partiach, stale na J 
miejscu do nabycia. Adamski, | 
Chodzież, tel. 163. 20907 j
Pianina, fisharmonie, poleca ' 
korzystnie Poznański Skład 
Pianin, Ogrodowa 1, przy na
rożniku Półwiejskiej. 21027

Sprzedam obrazy wybitnych 
malarzy polskich oraz dywany 
perskie, pomosty i modlitewni
ki. Poznańska 50 m. 7, od 
14-tej. 21497

Pies bernardyn do sprzedania.
Sew. Mielżyńskiego 3, m. 11. 
suterena. 21376

Kamienicę 4-piętr., solidnie bu
dowaną, idealną połowę — 
2 300 000, sprzeda Metelskl, 
św. Marcin 13. 21684

Maszynę do liczenia „Continen- 
tal" sprzedam. Oferty: „Par", 
Ratajczaka 7, pod 5,10. 21682

Letnie pantofelki z taśmy płót
na modne drewniaki poleca 
pracownia — Focha 64. 21623

Cement, wapno hydr. I w bry
łach oraz inne poleca ze skła
du lub loco budowla J. Pa
włowski & L. W 'niewski Ma
teriały Budowlane i Opa’owe, 
Poznań, Garbary 60, tel. 42-52.

21755

Maszyna mało używana, skrzyp
ce dobre. Wyspiańskiej 23 
m. 1. 21929

Sprzedam radio na adapter.—
Dębiec, Lipowa 2 m. 3. 21928

Skład spożywczy z mieszka
niem na sprzedaż. Grudzieniec 
nr 70. 21801

Mzble nowe, używane korzy
stnie poleca Magazyn Mebli. 
Za Bramką 4. 21872

Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak. Poznań, Ry- 
baki 6, w podwórzu. 21704

Sypialnie, jadalnie orzechowe, 
korzystnie sprzedam. Stolar
nia, St. Rynek 43,1 ptr. 21741

Maszyny i narzędzia do obróbki 
drzewa i metali poleca i zakupi 
Dom Handlowy „Okazja", Gro
bla lb. 4-527

Maszynę do bicia mas moto
rem. Tel. 43-24. 21941

Sypialnia oraz kuchnia korzyst
nie. Górczyn, Sielska 36.
_ ___________________21935
Oponę 525X20 dobrą sprze
dam. Wrońskiego 7 m. 4.

21933
Kuchnię nowoczesną sprzedam. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 21931.

Samochżd sprzedam Opel su
per 6 cylindr. jak nowy. Po
znań, Dąbrowskiego 97a, la
kiernia Welber, tel. 4S-32. 

21930
Sprzedam kompletną sypialnię 
dobrze utrzymaną. Ul. Ogrodo
wa nr 5 m. 6 w podwórzu lewo 
II ptr„ godz. 16—19. 21912

2 łóżka wiedeńskie, szafę 
sprzedam. Graniczna 13 m. 11.

21921
Dywan pluszowy 350X250 jak 
nowy korzystnie sprzedam. — 
Garncarska 10 m. 2. 21920

2 opony z dętkami 650X20. 
Kanałowa 10 m. 16a. 21914

Super Erres 7 obwodowy do
bre lampy sprzedam. Czesława 
9 m. 5. 21976

Sprzedam perlak, krajalnice, 
sortownik łuszczarkę, wiertar
kę elektr., 2 motory 5 KM — 
25 KM i transmisję. Oferty 
„Głos Wielkopolski" Gniezno, 
nr 17. 5-102

Dom, oficyny, 20 lokatorów, 
icoo _• ;------ .
800 000; dom piętrowy wypa
lony, zdolny odbudowy, ogród 
1200 m! opłotowany, Starołęka 
500 000; pareela 845 m!
300 000 Winogrady; 830 m’ 
opłotowana 250 000 Górczyn; 
1600 m’ Orłowie Morskim przy 
stacji blisko plaży 450 000 — 
sprzeda Nowak, Wyspiańskiego 
16 m. 1. 21902

m’" parcela, Jeżyce

Folwark 230 mórg pszenne] 
ziemi, bez inwentarzy, powiat 
Bydgoszcz. 1 800 000; Dzierża
wa 160 mórg pszennej, kom- 
pletnem inwentarzem, powiat 
Oborniki objęcie 800 000; 
dzierżawa 80 mórg pszennej 
bez inwentarza, powiat poznań
ski, także sprzedaż. Nowak, 
Wyspiańskiego 16 m. 1. 21901

<——————s

POKOST, czysto lniany
poleca w każdej ilości

ROLNIK"
Maszyny do liczenia, pisania, 
naprawia, przerabia na polskie 
szybko, tanio, części orygi
nalne. Warsztat Maszyn Biuro
wych, W. Chrzanowski, Poznań, 
plac Wolności 2. 20761

H
Pow. Spółdzielnia Roln. — Handlowa z o. u.

Oddział OLEJARNIA w KONINIE
Telefony: 38, 55, 15

< s-25 y
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tuper 8 lamp. 3 zakres. Kar
wowskiego 1, fryzjer. 21905

Westfalkę gaz — węgiel. Ma
tejki 47 m. 10. 21740 Kupna

Kuchnie nowe sprzedam. Mo
stowa 5a tn. 23. 21947

Bilard sprzedam. Ul. Czarnków- 
ska 22, skład. 21977

Lustro salonowe 110 X270 oka
zyjnie. Września, ul. Lenina 5 
m. 3. 21851

i

Futro łapki brajtszwancowe 
kupię. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 22044 lub tel. 68-36.

Nowy aparat fotograficzny 
Exakta tanio sprzedam. Marsz. 
Focha 50 m. 5. 21974

Pianino pierwszorzędne tanio 
sprzedam. Poznań, Zygm. Au
gusta 3 m. 3. 5-70

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, artykuły biurowe 
stale kupujemy — Kochanowicz 
Ska, plac Wolności 13, obok 
3 Maja. 4-299

Parafinę, stearynę, glicerynę, 
zapachy, tłuszcze, boraz i inne 
chemikalia kupi — Poznań, Po
znańska 26 m. 8. 21917

j Sklepy frontowe na warsztat 
, lub wytwórnię itp. śródmieściu 

wydzierżawię. Oferty: 
Wielkopolski" nr 22077.

Rower damski sprzedam. Buda,
Marcelińska 48 (narożnik Ostro- 
roga). 21970

Łóżko dębowe z materacem.
Oferty „Ot. Wlkp." nr 21892.

Materiały jedwabne, bawełnia
ne do parasoli oraz wszelkie 
dodatki kupuje L. Kokot, Pa
derewskiego 11. 4-259

Kupuję dywany, dywaniki, po
mosty, perskie chodniki i kili
my. Wiśniewski, Szamarzew
skiego 52 m. 4. 21903

Dam mieszkanie za podbudo
wę willi o 2 mieszkaniach 4%- 
ppkojowych. Winogrady 143.

22064

Wolne lokale

GOSPODARSTWA
BANK.

Wilk owczarek, okaz, telefon
68-45. 21888

Tapczany, fotele, materace 
włósientie sprzeda Pfeil, tapi- 
cernia, Małeckiego 33. 21968

Szkockiego teriera sprzedam.
Dąbrowskiego 41 m. 6. 21958

Restauracja urządzeniem kon
cesją dobrze prosperującą 
sprzeda. Pijanowski, Półwiei- 
ska 26. 21885

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, numeratory, kal
kę maszynową, woskówki, ku
puje Centrala Maszyn i Przy
borów biurowych Cz. Filipiak, 
Poznań, św. Marcin 32, tel. 
88-19. 4-614

Trykotarska dziesiątkę, dzie
wiątkę 70 lub szerszą kupię. 
Rezmer, Mickiewicza 27.

21900

Piekarnia mechaniczna w peł
nym biegu do oddania. Zgło
szenia Kantaka 11, Altina, 
skład. 22000

Radio 3 lamp, zmienny oraz 
harmonię 12 bas sprzedam. — 
Strzelecka 14 m. 2. 21957

Kamienicę III piętrową składa
mi 1 200 000 sprzeda. Pijanow
ski, Półwiejska 26. 21884

Maszynę najchętniej Singera 
kupię. Oferty „Głos Wielko
polski” nr 22034.

Aparat fotograficzny mało
obrazkowy kupię. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 21895.

Psa pokojowego młodego ku
pię. Pogodna 38 m. 4. 21961

2 ubikacje parterowe — śród
mieście, odpowiednie: magazyn, 
hurt, skład — odstąpię. Adres 
wskaże „Głos Wielkopolski" 
nr 21936.

GROMADZI WOLNE ŚRODKI PIENIĘ
ŻNE ŚWIATA PRAWI ZASILA PRZY
JAZNYM KREDYTEM GOSPODARKĘ 

SPÓŁDZIELCZA o 
tJ •

Tapczany, fotele, leżanki, ma
terace, „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej).

5-44

Dom wolnem mieszkaniem, o- 
grodem, Winiarach sprzeda. — 
Pijanowski, Półwiejska 26.

21883

Dźwigary budowlane prostuje, | Sznury snopo-wiązałkowe 1 in- 
kupuje, T. Czajczyński, Dąbrów-; ne kunuje Pertek; Kraszewsk’’e- 
Skiego 89, tel. 20-14. 21938 go 17.

Hotel — restaurację, w prze
mysłowym miasteczku na za
chodzie, oddam za zwrotem 
kosztów. Adres wskaże „Głos 

4-114 Wielkopolski" nr 21560.

Pokoju większego nadającego 
się na warsztat krawiecki. — 
Oferty „Głos Wlkp." nr 22031.

Guziki — podszewki 
do kostiumów, ubrań, 
płaszczy 

poleca
w wielkim

T. Andrzejewski, 
Szkolna 12.

Demy, wille, gospodarstwa, 
składy poleca — poszukuję. 
Pijanowski, Półwiejska 26.

21882
Ogłoszenie

Poszukuję składu w śródmie
ściu lub Łazarzu. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 21973.

Unieważniam kartę ewakuacyj
ną, repatriancką, orzeczenie 
majątkowe. Janina Drobocka, 
Oblaczkowo pow. Września.

5-100

Oddam dziecko na własność.
Adres wskaże „Głos Wielko
polski" nr 21996.

wyborze 
Poznań, 

19453

Oryginalny złoty zegarek dam
ski Cyma branzoletką, brylant 
pół karat sprzedam. Siemiradz
kiego 9 m. 3, 17—19-tej.

22028

Narybek karpia do oddania, 
kilkadziesiąt kg. — Zakład 
Rybactwa U. P. Sołacka 52a, 
tel. 28-45. 21955

Motocykl B.M.W. 500 cm’, Ar- 
die 500 cm3 28 tys. na chodzie 
sprzedam. Dębiec, Wrzosowa 
10, parter. 22029

Sprzedam maszynę do pisania.
Stablewskięgo Urn. 7. 21954

Sypialnię okazyjnie sprzedam.
Poznań. Przemysłowa 66 m. 8. 

22062

Sprzedam maszynę do pisania 
marki Stoewer. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 21982.

Motor eyektr. 3 KM, tarcza do 
tokarni (planszajba) średnica 
350 sprzedam. Grodziska 6 
m. 1. 22023

Urząd Wojewódzki Poznański przestrzega przed kupnem niżej wy
mienionych maszyn i niwelatorów:

Maszyna do pisania 1 długim wałkiem marki ;,Urania“ Nr 237065.
Maszyny do liczenia: marki „Astra" Nr 85084, „Dalton" Nr 144796. 
„Nowa Brunswiga" z napisem „Mózg ze stali".
2 niwelatory „Zeiss" Nr 65211 i Nr 30652.
Wymieniony sprz-ęt został skradziony z gmachu Starostwa Powiato

wego w Jarocinie w nocy z dnia 17 na 18 kwietnia br.
Za Wojewodą:

.W. Kiełczewski 
Naczelnik Wydziału

Poszukuję mieszkania dwu- lub 
trzy pokojowego z przynależno- 
ściami za zwrotem kosztów 
remontu. Zgłoszenia: „Społem" 
Poznań, Armii Czerwonej 12 
pokój 87. 22057

4-pokojowe mieszkanie za 
koszty remontu ewtl. przepro
wadzę remont. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 22074.

Dzierżawy

5-122

Wydzierżawię hotel zaraz, po
żądany fachowiec z gotówką. 
Chodzież, Roli-Żymierskiego 5, 
Łochowicz. 21482

Sypialnię używaną w dobrym 
stanie sprzedam. Czesława 10 
m. 4. 21979

Łóżko, nocny stolik, umywalkę 
lustrem, marmurem. Wybickie
go 2 m. 16. 22039

Okna 4 nowe pudłowe, 4 skrzy
dłowe 160X97 cm i 1 okno 6 
skrzydłowe 160X177 cm na 
sprzedaż. Ul. Jasnogórska 38 
m. 6. 22024

Pies ostrowłosy „foxster“ 10 
mieś. Dolna Wilda 20 m. 1.

22038

Wóz mieszkalny sprzedam. — 
Wrocławska 33/34 m. 8.

22025

8. M. W. 750 cm3, rejestrowa
ny w' b. dobrym stanie, z przy- 
czepką, cena 170 000. Chłapow
skiego 24 „Therapia", telef. 
22-85. 22036

Sprzedam ręczny żelazny ma
giel domowy, wyżymaczkę, 
wałki gumowe. Poznań-Górczyn, 
ul. Gostyńska 23. 22026

Sprzedam maszynę krawiecką 
„Singera". Skryta nr 14 m. 1. 

21991

Radio 4 lamp, zmienny 3 zakr. 
Philips sprzedam, godz. 16—20 
Dębiec, Jabłonkowska 21 m. 2, 

22046

Sprzedam stół rozciągany, bu
fet, szafę, biurko i krzesła. 
Słowackiego 18 m. 7, od godz. 
15—17-tej. 21989

Ubranie wizytowe jak nowe — 
sprzedatfi. Sczanieckiej 9a m. 5.

22047

Parcelę budowlaną ul. Kmieca 
sprzedam spiesznie. Kaminek, 
Skarbka 17. 22014

Motocykl setka na sprzedaż. 
Jerzak, Dominikańska J m. 1. 

22013

Piec rurkowy w dobrym stanie 
na sprzedaż. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 22059.

Jamnik młody brązowy nie dro
gi. Wielkie Garbary 13 m. 7. 

22021

Pianino koncertowe. Poznańska
42 m. 2, od 15—18-tej. 22020

Radio 2 zakresy (Kórting) — 
sprzedam tanio. Marsz. Focha 
128 m. 4. 22012

Gabinet męski — radio 3 lamp, 
okazyjnie. Łukaszewicza 19 
m. 5. 22018

Szafę biurową sprzedam. Walki
Młodych 6 m. 7. 22011 Ostrowłose terierkf 6 tygodnio

we. Marcin 14 m. 29. 22052
Wilk rasowy 1 rok do sprze
dania, między 2—3-cią. C. Jęś- 
ko, Poznań, Słoneczna 4 m. 3.

21986

Dog roczny, Dębiec, Gruszko
wa 38, skład. 22051

Sprzedam 30 mórg bez budyn
ków, 7 km od Poznania, mórg 
50 000. Zgłoszenia Mickiewicza 
34 m. 10, po południu. 22009

Samochód 5-osobowy powie
trzem chłodzony po generalnym 
remoncie. Telefon 21-00.

22056

Dom piętrowy składam, 14 
mórg roli, cena 1000 000,—. 
Metelski, św. Marcin 13. 21686

Sprzedam pianino. Adres wska- 
że „Głos Wielkop." nr 22001.

2 motory benz. naft. 5 i 9 km, 
tnłocarnię kolcową, maneż. — 
Włodek, Kaźmierz koło Pozna
nia. 22053

Pianino pierwszorzędne tanio 
sprzedam. Kopernika 6 m. 12. 

22004

Parcela narożnikowa z funda
mentami 510 m! obok Starego 
Rynku (były 3 składy) hipoteka 
czysta tanio 800 000,—. Ofer
ty „PAR", Ratajczaka 7 pod 
„4,1525". 21670

Prasę do mydła, firmy Gałka 
fabrycznie nowa, sprzedam. — 
Wielkopolska Hurtownia, Armii 
Czerwonej 2 (Hotel Britania).

2ŹD48
Kamienicę okolica Daszyńskie
go sprzedamy. Plac Wolności 
15 nokój 128, Spółka Osadni
cza.’ 22019

Sztandary, ®^Ldelne 
wykonuje w własnych pracowniach 
jedyna fachowa na miejscu znana od lat firma

KĘDZIERSKĄ
Poznań Górczyn, ul. Zgoda 20, Dojazd tramwa- ® 
jem 4 i 5. Nagrodzona na P. W. K. Tel. 64-63 
Osobny dział napraw paramentów - Polecam przybory do ofnatów

Program audycyj radiowych na czwartek, 8 bm.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnał czasu i dziennik poranny; 6.20 Gimnastyka; 
4.30 Piosenki wojskowe I muzyka ludowa; 6.57 Audycja na 
„Dzień dobry"; 7.02 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne; 7.35 
Program na dzień bieżący; 7.40 Muzyka lekka; 8.30 Informacje 
ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 8.50 Piosenki; 9.00 Przerwa; 
13.00 Audycja dla szkół; 14.00 Tańce operowe; 14.30 Mu
zyka dla dzieci; 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Muzyka 
dla dzieci; 15.20 Pogadanka Polskiej Rodziny Radiowej; 15.25 
Ze świata pracy; 15.30 Pogadanka sportowa; 15.40 „Zagadki 
muzyćzne"; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 Muzyka; 16.25 
Audycja muzyczna; 16.55 „Wspólnymi siłami" — — audycja 
dla młodzieży; 17.10 Komentarz gospodarczy; 17.20 „Koncert 
na rzecz powodzian"; 13.20 10 minut poezji — wiersze Nlka 
Roztworowskiego; 18.30 Nauka przy głośniku: 1. Głos Ameryki: 
„Najnowsze zdobycze endokrynologii"; 2. „Części składowe 
atomu”; 18.55 Audycja oświatowa TUR-u; 19.05 „Głos mło
dych”; 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 19.50 Kącik 
językowy; 19.55 Wiadomości sportowe; 19.59 Hejnał; 20.02 
Dziennik wieczorny; 20.20 Trybuna radiowa; 20.30 „Klaudiusz 
Debussy” — audycja słowno-muzyczna; 21.00 Słuchowisko — 
fragment z „Tristana i Izoldy" Bedier'a; 21.25 „Melodie świa
ta"; 21.45 „Pokrzywy nad Brdą”; 22.00 Kwadrans prozy; 
22.15 IV-ta Audycja z cyklu poświęconego twórczości Karola 
Szymanowskiego: „Na nowej drodze"; 23.00 Ostatnie wiado
mości; 23.15 Program na dzień następny; 23.25 Polska muzyka 
taneczna; 23.55 Wiadomości z ostatniej chwili.

Maszyny do pisania, liczenia, 
zakup — sprzedaż. Fotoma, 
Szkolna 11, tel. 25-59. 4-784

Pianino kuplę. Skarbowa 15,
m. 6. 21673

POKÓJ stołowy 
w dobrym wykonaniu, 
okazyjnie kupię. — 
Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„Par", Ratajczaka 7, 
pod 4,1511. 21454

Młyna mniejszego lub murów, 
nadających się na młyn, po
szukuję dzierżawy lub kupna. 
Najchętniej bez pośrednictwa. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 21794.

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo
zycji. Rzeżnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 19189

Samochód ciężarowy 2—3 t 
w bardzo dobrym stanie — ku
pię. Oferty z ceną „Głos Wiel
kopolski" nr 22005.

Woskówki (matryce) do powie
lania każdą ilość kupi Zacho
dnia Agencja Prasowa, Cheł
mońskiego 1, tel. 67-71.

21981
Willka (domek jednorodzinny) 
kupię Ławica wieś. Bukowska 
167, działka 57, I. Szymko
wiak. 1 21922

Willę jedno dwumieszkaniową 
przy tramwaju możliwie Gara
żem kupię; lokal handlowy wy
dzierżawię. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 21927.

Maszynę do wyrobu dachówek 
oraz formy. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 22022.

Maszyny
do pisania, liczenia 
naprawia 1 kupuje 
na części — nawet 
połamane.

„MECHANIKA” — Po
znań, 27 Grudnia 20 
w podwórzu, tele

fon 43-57. 22104

Woski, stearynę, parafinę, tłu
szcze, wszelkie artykuły che
miczne, płacę najwyższe ceny. 
Wytwórnia „Słoń", Kantaka 
nr 7. 21691

Książki powieściowe, naukowe, 
szkolne, księgozbiory, kupuje 
księgarnia Gierczaka, Poznań, 
Daszyńskiego 59. 21816

Dużą tabletkarkę rotacyjną za
kupią zaraz Zakłady Przemy
słowe. Oferty: „Tabletkarka", 
Biuro Ogłoszeń Pietraszek, War
szawa, Wspólna 50. • 5-90

Domek małe miasto na war
sztat szewski kupi Jaska, Po
znań, Kordeckiego 26. 21946

Gospodarstwo do 300 mórg 
także bez inwentarza kupi Ju- 
ska, Kordeckiego 26. 21945

Opony, dętki, samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość, ku
puje Wulkanizacja, Dąbrow
skiego 89. 21939

Walcówkę 
(rozeieraczkę),

kocioł parowy samoistny 
na parę ca 100 1, mie
szarkę z kotłem możli
wie emaliowane kupię 
zaraz
POZNAŚi, Poznańska 26 
m. 8, tel. 95-74.

21918
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Domu mieszkalnego lub willi
do remontu lub gotowego do zamieszkania, względnie

wolnych mieszkań
poszukuj’e dla pracowników

Zarząd Centralny Państwowych Nieruchomości Ziemskich
Poważne oferty kierować: Państwowe Nieruchomości Ziem

skie, Ratajczaka 15, pokój nr 8, telefon 35-38, 14-08 w godzi
nach 8—14. 5.124

X

X
V

❖A.
X
i

Penicilinał
i wszelkie lekarstwa z Ameryki w ciągu kilku dni. 
Piszcie do swych krewnych i przyjaciół w U.S.A. 
i Kanadzie, aby przysyłali wszelkie potrzebne 
Wam leki (za wyjątkiem narkotyków) przez

AMERICAN CHEM1CAI AID CO.
Suitę 1807 x 505 Fifth Avenue

• New York City, U. S. A. <
Korespondencja również w języku polskim. <

§ 21963 I

Mikroskopy, części do tychże, 
sterylizatory, oraz inne apa
raty lekarskie kupuje: Centrala 
Sanitarna, Poznań, aleje Mar
cinkowskiego 19, I ptr. 21897

Zamiana

Kto odbuduje willę wypaloną 
na Sołaczu (2X4 pokoje) wza- 
mian za odmieszkanie ewtl. 
sprzedam. Pośrednicy wyklu
czeni. Zgłoszenia Łuczko, Pod
laska 25, pomiędzy 4—6-ta.

22032

Dam płaszcz męski i pokój za 
pokój kuchnią. Oferty nr 1531 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
1. 22055

Maszynę do szycia zamienię na 
rower. Strumykowa 1 m. 18. 

22035

Zamienię 2J/« pokoiu z kuchnią 
na Górczynie na 3 lub 3% po
koju na Łazarzu za dopłatą. 
Zgłosz. przyjmuje Marsz. Focha 
78, warsztat w podwórzu.

21951

Willę dwumieszkaniową z ogro
dem w Poznaniu zamienię za 
podobną nieruchomość w Kra
kowie. Wiadomość Kraków Fe
licjanek Boczna 7, Grochowski.

5-99

3- pok. mieszkanie Katowice 
na '4 pok. Poznań. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 22066.

Willę masywnie budowaną ga
rażem ogródkiem centrum Po- 
naniu zamienię Zakopane. 
Oferty: „PAR", Poznań, Rataj
czaka 7, pod „5,89". 22096

Pieniądz

Do 500 000,—, przystąpię jako 
wspólnik do przedsiębiorstwa 
rentownego. Oferty: „Par", Ra
tajczaka 7, pod 5,68. 21873

Mam 2 miliony gotówki, proszę 
o propozycje. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „5,78". 

22087

Posiadam 200 tysięcy zł, ocze
kuję propozycji.' Oferty „Głos 
Wielkop." nr 21781.

100 tys. przystąpię jako wspól
nik do handlu lub rzeźnictwa. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 21911.

1 ooa 000—1 500 000 przystą
pię do spółki handlu lub prze
mysłu. Oferty „Głos Wielkop." 
nr 21965.

Szuka lokalu

Składu mieszkaniem na Zacho
dzie lub Wieikopolsce powia
towym mieście ruchliwej ulicy 
poszukuję. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 21731.

Poszukuję sklepu nadającego 
się na towary krótkie i galan
terię. Najchętniej w centrum 
lub w ruchliwym punkcie. — 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 21943.

Muii
pięciopokojowego cen
trum miasta za zwrotem 
kosztów remontu

poszukuję zaraz.
Szczegółowe oferty Biuro 
Ogłoszeń „PAR", Rataj
czaka 7 pod „5,116".

 22115

Ili

Poszukuję pokoju dobrze za
płacę, najchętniej w okolicy 
Jeżyc. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 21942.

Spokojna studentka poszukuje 
pokoju. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 21894.

Stróżostwa z mieszkaniem bez 
wynagrodzenia poszukuje wdo
wa. Oferty „Głos Wielkopolski" 
nr 21925.

Student poszukuje umeblowa
nego pokoju. Cena obojętna. 
Oferty „Głos Wielkopolski" nr 
21910.

Poszukuję mieszkania 2-poko- 
jowego z kuchnią i łazienką za 
zwrotem remontu. Of.: „PAR”, 
Ratajczaka 7/ pod „5,77“. 

22086

DOM nad jeziorem z ogro
dem i małą rolą blisko Le
szna, na dogodnych warun
kach wydzierżawię, naj
chętniej emerytowi lub 
urzędnikowi. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń „Par", Po
znań, Ratajczaka 7, pod 
5,64. 21870

Zguby

Unieważniam zagubione Świa
dectwo czeladnicze nr 10895 
w zawodzie rzeźnicko-wędli- 
niarskim na nazwisko Franci
szek Nowak, ur. 6. 9. 1921, 
Łąkta, pow. Rawicz, z dnia 
27 sierpnia 1946 r. 21658

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU-Poznau na nazwisko Ma
rian Grobelny, ur. 1. 1. 1925 
w Poznaniu. 21944

Unieważniam kartę rejestracyj
ną na nazwisko Marian Biał
kowski, Gorzów. 21924

Unieważniam legitymację P.K.P. 
Władysław Niemczyk, Poznań 1, 
Zwierzyniecka 39 m. 6. 21909

Unieważniam legitymację służ
bową Dyrekcji Okr. Poczt i 
Telegr., zameldowanie milicyj
ne, dokument byłych więźniów 
politycznych. Karol Sawaia, ul. 
Drużynowa 6. 21908

Zgubiłem prawo Jazdy zielone, 
wykup motoru, legitymację klu
bową, zaświadczenie R.K.U.— 
Łaskawego znalazcę proszę 0 
zwrot. Tadeusz Dębisz, Łódź, 
Pojezierska 13. 21904

Zgubiłem kartę rejestracyjną 
R.K.U. Kalisz na nazwisko Ta
deusz Kordus, ur. 16. 11. 1922 
w Rusku pow. Jarocin. 21895a

Unieważniam zgubiona kartę 
rejestracyjną R.K.U. Gniezno 
na nazwisko Czesław Łuka
szewski, Czerniejewo. 21948

Zgubiona skórzaną rękawiczkę 
prawej ręki niedziela, 4. V. 
Uczciwego znalazcę proszę 0 
zwrot wynagrodzeniem. Dolna 
Wilda 8 m. 2. 21967

Unieważniam odcisk palca i za
meldowanie policyjne na na
zwisko Franciszka Dominiak 
skradzione na Rynku Jeżyckim 
względnie proszę 0 zwrot. Bu
kowska 15 m. 9. Tel. 7789.

Unieważniam kartę R.K.U. Po
znań, zameldowanie milicyjne. 
Czesław Ciborski. 21879

Unieważniam skradzione legi
tymacje: Urzędu Woj. 1566, 
Związku Zaw. P. P. 48735, 
Ubezpieczalni Społ. A 1603547, 
na nazwisko Janina Marcin
kowska. 21964

Unieważniam skradzione legi
tymacje studenckie Uniwersy
tetu Poznańskiego oraz karty 
odzieżowe na nazwisko Janina 
Wodzianicka i Adam Wodziani- 
cki. 21999

Unieważniam zagubione doku
menty oraz proszę 0 zwrot za 
wynagrodzeniem. Marian Urny. 

22007

Unieważniam kartę rejestra
cyjną na nazwisko Mieczysław 
Mądrecki, Poznań. 22068

Zgubioną kartę RKU Konin na 
nazwisko Jan Szeląg unieważ
niam. , 22078

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną R.K.U. Szamotuły 
na nazwisko Kazimierz Augu
styniak, ur. 3. 1. 1923 r. w 
Czarnkowie. 22040

Unieważniam skradzione mi 
dokumenty w pociągu kierunku 
Poznań—Krzyż 26. 4. 47: Le
gitymację P.K.P. Poznań, kartę 
rejestracyjną R.K.U. - Miasto, 
książeczkę czeladniczą na na
zwisko Franciszek Jędrzejczak, 
Poznań, Przybyszewskiego 7 
m. 7. 22037

Osobę, która skradła mi toreb
kę dn. 30. IV. b. r. na naroż
niku Mostu Teatralnego proszę 
0 zwrot notatek i dokumentów 
pod adres Czwartaków 19 m. 2, 
Słomczyńska. 21987

Unieważniam skradzione w 
tramwaju: zameldowanie mili
cyjne, legitymację uniw. bratn., 
kora medyków, urzędn. państw., 
odcisk palca, kartę obiadową 
na mieś, maj i i. dokumenty 
na nazwisko Zofia Kamza oraz 
legitym. uniw. i kartę tramw. 
na nazwisko Helena Kamza, 
zam. Poznań, Daszyńskiego 33 
m. 17. 21990

Poszukiwania

P.C.K. poszukuje: Antoniego 
Dera ur. 6. 1. 08 r. s. Romana 
i Franciszki; Józefa Gaszyń
skiego — do 1940 r. był we 
Francji; Stanisława Piaseckie
go ur. 10. 10. 1890 r. — był 
w Oświęcimiu; Józefa Pistun 
ur. 1918 r. Lwów; Tomasz Woj
ciechowski lat 40. Informacje 
do P.C.K. Poznań, Asnyka 5.

21993

Różne

Filateliści! Najtaniej kupisz w 
Poznańskiej Filatelii, Armii 
Czerwonej 2. 4-645

SZELAK 
w płafkach 

ciemny i jasny, rurkę 
cienkościenną 0 18 

lub 20
OE RATY 

kupuje
Przemysł Ludowy
Poznań, 27 Grudnia 10 

Tel. 24-96 
21678

Piegi, żółte plamy, opaleniznę 
usuwa Axela Krem. Do nabycia 
w drogeriach. 20772

Uwaga — Obuwnicy 1 .Cholewki 
wszelkiego rodzaju wykonuje 
solidnie, szybko, ceny przy
stępne. Oddział cholewkarski, 
Państwowy Zakł. Szkol, dla in
walidów, Poznań, Wawrzyniaka 
nr 45. 5-16

Kto przyjmie na letnisko dwóch 
chłopców, miłych, dobrze wy
chowanych, wieku 3 i 6 lat. 
Dam dobre wynagrodzenie. Wo- 
zowska, Poznań, Asnyka 3, 
m. 10, tel. 48-94. 21617

Anglelsko-francuską korespon
dencję załatwiam. 0f.: „Głos 
Wielkopolski" nr 22063.

Sukienki do Komunii św. szy’ę, 
wszelkie prace na drutach 
prędko wykonuję — Focha 47 
m. 2. 21978

Niewidomy wróży. Przemysło
wa 37 m. 6. 20903

Matrymonialne

Samotny, posiada hotel, restau
rację na zachodzie, poszukuje 
wspólniczki z gotówką, ewtl. 
cel matrymonialny. Adres wska
że „Głos Wlkp." nr 21777.

Wdowa, lat 40, przystojna, 
energiczna, posiadająca inte
res, pragnie zawrzeć znajo
mość z kupcem lub przemysło
wcem do lat 50, w celu matry
monialnym. Kresowiacy mile 
widziani. Oferty nr 352: „Czy
telnik", Daszyńskiego 48.

21863

Nauczycielka, przystojna, miła, 
muzykalna, mieszkan o umebl. 
pozna pana poważnego, wy
kształconego, stanowisku. Mo
że być wdowiec. Cel matrymo
nialny. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 21586.

Przemysłowiec kawaler niskie
go wzrostu z własnym mie
szkaniem, warsztatem obuwni
czym poszukuje kandydatki na 
żonę która ma zdolności do 
szycia cholewek. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 22017.

Panna lat 31 inteligentna, 
przystojna, gospodarna, mate
rialnie niezależna pozna pana 
na stanowisku, chętnie na wsi. 
Cel matrymonialny. Ofertyrs 
„Głos Wielkopolski" nr 21998.

Kawaler lat 32 samodzielny ku
piec w Poznaniu, chciałby po
znać pannę do lat 28 ładną, 
miłą, z dobrym charakterem, 
najchętniej z sfery kupieckiej. 
Cel matrymonialny. Oferty .pro
szę tylko z fotografią za którą 
zwrot gwarantuję „Głos Wiel
kopolski" nr 21980.

Panna lat 30, córka rolnika z 
dobrej rodziny nie źle sytuo
wana, wykształcenie gospodar
cze pozna przystojnego, cel 
matrymonialny. Oferty fotogra
fią „Głos Wielkopolski" nr 
21915.

Mistrz piekarski lat 33, inteli
gentny, przystojny, własną do
brze prosperującą piekarnię, 
Wrocław, poszukuje odpowie
dniej inteligentnej towarzyszki 
w celach matrymonialnych. — 
Oferty tylko poważne wraz z 
fotografią (zwrot) kierować 
pod: Biuro buchalteryjne Wro
cław, W. Witosa 30 — 14.

5-92

Wdowa lat 43, przystojna, po 
urzędniku kolejowym, posiada 
2 pokojowe mieszkanie szuka 
towarzysza życia w celu ma
trymonialnym. Tylko poważne 
oferty „Głos Wielkopolski" nr 
21952.

Kawaler, zamiłowany rolnik, 
33 lata, 400 tys., szuka sto
sownej partii. Cel matrymo
nialny. Oferty „Głos Wielko
polski" Gniezno nr 18. 5-103

Wdówka 39 lat, właścicielka 
nieruchomości, sytuowana wyj
dzie za mąż. Poważne oferty 
„Głos Wlkp." nr 21627.

Panna lat 40, inteligentna, nie
brzydka o prawym charakterze, 
posiadająca gotówkę i częścio
wą wyprawę dla braku znajo
mości pozna pana inteligentne
go, solidnego o dobrym wyglą
dzie na wyższym stanowisku 
do lat 50, kupiec również miie 
widziany. Cel matrymonialny. 
Rozwodnicy wykluczeni. Oferty 
„Głos Wlkp." nr 21749.

Poszukuję mieszkania 3 poko
je, komfort, przeprowadzę re
mont. Oferty: „PAR", Rataj
czaka 7, pod „5,96". 22100

Zagubiono papiery dnia 31. 4. 
1947. Proszę łaskawego zna
lazcę o zwrot za małym wyna
grodzeniem. Tadeusz Wojtko
wiak, Poznań-Główna, Gnie
źnieńska 5 m. 2. 22069

WEŁNĘ owczą
■tale knpnje po najwyższych cenach 1 wy
mienia na włóczki kolorowe i tkaniny, także 

za pośrednictwem poczty

WEŁNA

SKUT WYMIANA HURT
Uprawniona Agentura Ministerstwa Przemysłu —

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Roosewelta 18, tel. 70-57 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 54, tel. 33-13
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